








Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V. ¥ Grupo BMV

Clave de Cotizacion: RCO Trimestre: 3  Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Informacidn financiera consolidada del 3T2019 y del 3T2018.

Ingresos, utilidad de operacion y UAFIDA

Acumulado
3T2019 3T2018 2019 2018
Total ingresos de peajey otros ingresos de concesicn - 2,538.0 22916 10.75% 71873 6,615.9 3. 6%
Ingresos por construccionde obrasde ampliadian y rehabilitacian 388 124.9 (62.94%) 1161 Cl15.3 [77.52%)
Ingresostotales 2,576.8 2416.5 6.63% 7,3BE.4 7,132.2 2.4
Costosy gastos (sin costos de construccion) 836.9 620.2 22.93% 2205 21M.0 6.3%
Costos de construccidn de obras de ampliaddny rehabilitacdn 388 124.9 (68.94%) 1161 516.3 [77.51%)
Costosy gastostotales 875.7 805.7 2.6%% 2,36 2,640.3 {10. 06%)
Utilidad antes de otrosingresos,neto 17011 1610.8 5.61% 49228 44313 9.73%
Otrosingresos, neto 11.0 2.8 25,004 n7y 216 0.46%
Utilidad de operacian 17121 16196 571% 4,905 45135 5.65%
UAFIDA 2,017.2 1,858.3 2.45%% 5, 868.4 5,232.3 12.16%
UAFIDA Ajustada 2,169.0 20710 47% 6298 53675 6.5%%
Margen de operacidn E746%  TO.6%% 68.88%  63.2%
Margen UAFIDA 7948%  8114% BlESH  70%
Margen UAFIDA Ajustada ESAE%  90.37% E7.01%  EEE%:

" Tatal ingresas da pegje ¥ atras ingresas g cangesidn ax duyenda Ingrasas par Constraasidn

RCO (FARAC I, CONIPSA, COVIQSA COTESA y AUTOVIM)

Red de Carreteras de Occidente, S.A.B. de C.V. (“RCO”, o la “Concesionaria” o la “Compafiia”), empresa cuya actividad principal es
operar, mantener, conservar y explotar las autopistas al amparo de los titulos de concesion de FARAC I, COVIQSA, CONIPSA,
COTESA y AUTOVIM, reporta sus resultados no auditados al 30 de septiembre de 2019.
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Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V. ¥ Grupo BMV

Clave de Cotizacion: RCO Trimestre: 3  Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Los estados financieros consolidados condensados no auditados al 30 de septiembre de 2019 han sido preparados de acuerdo con
la Norma Internacional de Contabilidad No. 34 “Informacion Financiera Intermedia” vigente. Las politicas contables son las mismas
utilizadas en los ultimos estados financieros consolidados anuales auditados emitidos.

Informacion financiera seleccionada e Indicadores Clave.

Acumul ado
Indicadores Clave m2019 2018 FaVar 2019 2018 FaVar
Ingresos por trameo (VIDP)
GuadalgaraZapotlanejo 2754 552 9.49% T893 7385 6.7
I araw atio- Zapotlan ejo T023 5404 9.66% 20229 1,348 B4
FARAC I? Zapotlanejo-Lagos £15.9 5517 9.64% 17281 15849 903
Leon -Apuascliente s 45389 4317 13.2%6% 1,3089 1,582 1118%
Total FARACT™ 2,0865  1,8890  10.46% 59392  5,4474 9.0%%
COVIOSA Irapuato- Querétaro 2761 275 11.55% 7599 7235 5.03%%
COMIPSA Irapuato-La Pie dad 790 709 11.42% A15 H63 [222%)
COTESA Tepic-5an Blas 169 152 11.18% 551 465 1849%%
Trafico Promedio Diario (TPD) del periodo
Por tramo carretero
GuadalgaraZapotlanejo 406096 42,8637 2E1% 42,0895 415007 1200
IV arav stio- Zapotlan gjo 10,7765 10,4944 269% 104880 10,3004 1834
Zagpotlane jo-Lagos 174085 16,8747 316% 164567 15,9062 348%
Ledn -Apuascliente s 15,3351 14,6045 500% 14,8857 14,756 4 20%
FARACI Por tipo de ve hiculo
Autobuses 2484 BE0 0.04% 8312 5258 065%
Camiones 46306 4 426.8 4.680% 45802 43831 473
Automéviles 9,106.0 B,8480 2.92% 8,627.0 8,4335 16%%
Total ponderado™ 14,585.0 14,1228 3% 14,0485 13,6924 2600
COVIOSA Irapuato- Querétaro 3/,3H/3I2 /M5 (7.07%) 353830 3}B5014 (8100
COMIPSA Irapuato-La Pie dad 21268 22,0780 0.22% 21430 22,7791 (27 M%)
COTESA Tepic-5an Blas 2,9908 26623 12.77% 3,1895 2,824 11 42%
Resultados consolidados (MDP)
Totd ingresos de pes ey otros ingresos de concesion”® 25380 22916 10.75% 71873 56,6159 2.64%
Litili dad de operad én 17121 16196 5.71% 45505 45135 968
LA F Dty 2072 1,8593 B.49% 53684 5,323 1216%
UAFIDA Ajustada 21690 20710 4.73% 6,538 5,B575 5.58%
Deudaalago plazu"' 48,6020 415328 17.02%
C apital contable™ 56552 13,2176  (57.21%)

' Mo induye ingresos guxilizres porel Uso de Derecho de Vig e ingresos por Construcoian
" pato extroido del sistema de openociones diorios, existe uno diferenco en temporolid od comporedo con kos registros @ontobles
" ne prwendo of pimers de kilémetros de codo toms cometer

i)

Totol ingresos de peaje y otros ingresos de concesion exduyend o Ingresos porConstruccion

! a5 cifras o 2029, comesponden of Estado de Situscidn Financien ol ciere de septiembre 2019, Los dfs 0 2018, comesponden ol Estods de Situecisn
Financern ol cerre de dicembre 2018,

¢ Ingresos: Durante el 3T2019, RCO logré incrementar en un 10.75% el total de ingresos de peaje y otros ingresos de concesion
respecto del mismo periodo de 2018, estos ingresos ascendieron a $2,538.0 millones comparados con $2,291.6 millones. Los
ingresos totales consolidados se conforman por:
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Clave de Cotizacion: RCO Trimestre: 3  Ano: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

0 Ingresos de peaje por concesién (FARAC I/COTESA): estos alcanzaron $2,103.4 millones en el 3T2019, lo que
representd un crecimiento de 10.51% respecto al 3T2018. Dicha variacién se debié principalmente al
incremento de tarifas por inflacién y al incremento en el TPD. A la fecha del presente reporte, AUTOVIM no
ha registrado ingresos debido a que actualmente se encuentra en etapa de construccion.

0 Ingresos por servicios de peaje (CONIPSA/COVIQSA): estos se conforman por los Pagos por Uso realizados
por parte de la SCT en los tramos carreteros de Irapuato — La Piedad y Querétaro — Irapuato, conforme a los
Contratos PPS correspondientes. El monto registrado durante el 372019 fue $233.6 millones, un incremento
de $25.8 millones respecto de los $207.8 millones del 3T2018. En el caso especifico de COVIQSA, aunque el
trafico disminuyd, dicho nivel de trafico es suficiente para alcanzar el pago maximo trimestral establecido en
el contrato PPS de dicha concesién.

0 Ingresos por servicios de operacion (CONIPSA/COVIQSA): se conforman por los Pagos por Disponibilidad
realizados por parte de la SCT (activo financiero) en los tramos carreteros de Irapuato — La Piedad y
Querétaro — lrapuato, conforme a los Contratos PPS correspondientes. El monto registrado durante el
372019 fue $121.4 millones, un incremento de $14.8 millones respecto del 3T2018 que registré $106.6
millones.

0 Ingresos por uso de derecho de via y otros relacionados: provienen de servicios auxiliares propios como
restaurantes y tiendas de conveniencia; ingresos recibidos por el uso del Derecho de Via cobrados a
locatarios tales como gasolineras y tiendas de conveniencia; asi como por el ingreso recibido por la
construccidn o paso de instalaciones eléctricas y de telecomunicaciones y gasoductos. Durante el 372019 se
registraron $79.6 millones, un incremento de $5.8 millones respecto al 3T2018.

Los ingresos y costos por construccion de obras de ampliacién y rehabilitacion: se derivan de los trabajos por Obras de
Ampliacidn realizados en FARAC |. Cabe sefialar que el monto de ingresos es igual al costo incurrido derivado de ciertas
obras posteriores a la entrada en operacion del tramo carretero Jiquilpan - La Barca estipuladas por la Direccién General
de Desarrollo Carretero de la SCT, costo que representa un incremento al valor del activo intangible por concesidn; en
términos netos, no hubo afectacion al resultado de la Compaiiia. Los montos registrados en dichos rubros representaron
un decremento de $86.1 millones, descendiendo a $38.8 millones durante el 3T2019, respecto de $124.9 millones al
372018.

e Costos y gastos (sin costos por construccion): las operaciones de RCO durante el 3T2019 resultaron en un total de costos y
gastos de $836.9 millones, $156.1 millones mayor a 3T2018. Estos costos y gastos se componen de:

0 Amortizaciéon del activo intangible por concesién: este costo mostré un incremento de $64.3 millones respecto del
372018, totalizando $297.3 millones en el 3T2019, lo anterior derivado del incremento en el factor de amortizacién
del activo intangible por concesién de FARAC |, derivado del incremento en el trafico.

0 Operacién y mantenimiento del activo por concesién: este rubro fue menor en $31.8 millones durante el 3T2019 en
comparacion con el 372018 totalizando $253.8 millones en el 3T2019.

0 Costos de peaje por concesion: este gasto registré $34.3 millones en el 3T2019, mayor en $3.4 millones respecto del
3T2018, debido principalmente al registro de la contraprestacion variable por pagar a la SCT derivada del incremento
en los ingresos de COTESA.

0 Costo por uso de derecho de via y otros relacionados: este rubro presentd un incremento de $8.9 millones durante
el 3T2019 comparado con el mismo periodo en 2018 en el que se registraron $36.4 millones, principalmente por el
incremento en el costo de venta de servicios auxiliares.
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Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V. ¥ Grupo BMV

Clave de Cotizacion: RCO Trimestre: 3  Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

FARAC I

El Titulo de Concesion de FARAC | otorga el derecho y la obligacidon de construir, operar, explotar, conservar y mantener las
autopistas (i) Guadalajara-Zapotlanejo, (ii) Maravatio-Zapotlanejo, (iii) Zapotlanejo-Lagos y (iv) Ledn-Aguascalientes integrantes del
paquete con vencimiento en 2042.

Asi también, dentro del Titulo de Concesién de FARAC |, se integra la obligacién de construir y mantener las Obras de Ampliacion
(mas detalle en la seccidn Estatus Obras de Ampliacion FARAC ).

Informacidn financiera seleccionada e indicadores clave del periodo.
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Clave de Cotizacion: RCO Trimestre: 3  Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Acumulado
312019 3T2018 FaVar 2019 2018 FaVar
Total ingreses de peajey otros ingresos de concesion’ 2,165.3 1,958.0 10.59% 61608 5,629.6 9.44%
Totd ingresos por servicios especializados 336 15.4 118.18% 813 BE.1 23.00%
Costosy gastos (sin costos de construccion) 7116 5258 35.34% 19662 16718 1761%
Utilidad de operadon 1.496.2 14536 2.93% 42940 40411 5.26%
UAFIDA 17581 1,652.2 5.41% 50820 4 636.6 961%
UAFIDA Ajustada 1,837.9 1,762.6 4. 27% 53377 4 967.9 7.44%
Margen de operacion 89.10% T4.24% 89.70% T1L78%
Margen UAFIDA 81.19% B4.38% 82.49% B52.36%
Margen UAFIDA Ajustada 284.88% 90.02% B86.64% 88.25%
TPD Por tramo carretero
GuadalgaraZapotlanejo 440696 428637 281% 420895 41 .590.7 1.20%
Maravaio-Zapotiango 10,7765 10,4944 269% 104880 10,3004 182%
Zapotlanejo-Lagos 174085 168747 316% 164567 15,906.2 346%
Ledn -Apusscdientes 15,3351 146045 5.00% 148957 14,2956 4.20%
TPD Por tipo de vehiculo
Autobuses 248.4 B248.0 0.04% 8312 8258 0.65%
Camiones 46306 44268 4.60% 455902 43831 4.73%
Automéviles 9,106.0 8,848.0 2.92% 86270 B8,4835 165%
TPD total ponderado 2 14,585.0 14,1228 327 14,0485 13,6924 2.60%

* Mo incluye ingresos por construccdn
4 De oruerda al nimera de Kildmetros de coda troma comretera

e Trafico Promedio Diario (TPD) ponderado FARAC I: durante el 3T2019 se presenté un incremento de 3.27% contra el mismo
periodo del afio 2018, lo anterior derivado principalmente al incremento en el trafico de camiones.

* Ingresos de peaje y otros ingresos de concesién (sin ingresos por construccién): durante 372019 sumaron un total de
$2,165.3 millones, $207.3 millones mas respecto de los $1,958.0 millones registrados durante 3T2018, conformados por:

0 Ingresos de peaje por concesién: durante el 372019 registraron $2,086.5 millones mientras que en el
372018 se situaron en $1,889.1 millones. Dicho incremento, equivale a $197.4 millones y se debid
principalmente al incremento de tarifas por inflacion.

0 Ingresos por uso de derecho de via y otros relacionados: son ingresos que provienen de la estrategia de inversién
en servicios auxiliares propios como restaurantes y tiendas de conveniencia; durante el 3T2019 registraron $78.8
millones con un incremento de $9.9 millones respecto de los $68.9 millones del 3T2018.

0 Ingresos por servicios especializados: durante el 3T2019 registraron $33.6 millones; estos ingresos corresponden a
los servicios de personal prestados a COVIQSA, CONIPSA y COTESA por las subsidiarias Prestadora de Servicios RCO y
RCO Carreteras; dichos ingresos se eliminan en la presentacion de resultados consolidados.

Los ingresos y costos por construccion de obras de ampliacion y rehabilitacion: se derivan de los trabajos por Obras de Ampliacién
realizados en FARAC I. Cabe sefialar que el monto de ingresos es igual al costo incurrido derivado de ciertas obras posteriores a la
entrada en operacién del tramo carretero Jiquilpan - La Barca estipuladas por la Direccién General de Desarrollo Carretero de la
SCT, costo que representa un incremento al valor del activo intangible por concesidn; en términos netos, no hubo afectacién al
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Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Perfil de Vencimiento Deuda a Largo Plazo FARAC I (millones de pesos)
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Clave de Cotizacion: RCO

Trimestre: 3

Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Estatus Obras de Ampliacién FARAC |

—_— Fecha de
Proyecto Fecha de inicio . Estatus
terminacion
Reconstrucdon El Desperdicio - Lagos de Moreno jun-09 ene-10 Terminada
Ledn- Aguascalientes rehabilitacion del km 104 al 108 jun-09 dici09 Terminada
Guadalajara-Zapotlanejo ampliadon al centro a seis camriles ) ]
. A may-10 un-11 Terminada
entre Tonalay Guadalajara ded km 21 al 26 W J
Guadalajara-Zapotlangjo ampliacion 2 calles laterales entre
d P h . P ) feb-11 jun-12 Terminada
Tonaldy Guadalajara
Guadalajara-Zapotlanejo ampliacion a un tercer carril en
d P 4 P - jun-12 feb-13 Terminada
cuerpo A entre El Vado y Tonala
Guadalajara-Zapotlanejo Construccion de los retornos EI
] P 4 od-12 sep-13 Terminada
Vado
Guadalajara-Zapotlangjo — reforzamiento del puente
) P 4 . P od-12 sep-13 Terminada
Fernando Espinosa
Guadalajara-Zapotlanejo construcdon de calles lateral
uadalajara-Zapotlanejo con ruc[_mn e ca fes erales dic12 enel4 Terminada
entre Arroyo de Enmedio y Tonala
Ledn- Aguascalientes construccion El Desperdicio I -
B . . P od-12 ago-14 Terminada
Encamacion de Diaz
Zacapu / Maravatio — Zapotlanejo enel6 dic17 Terminada
Jiquilpan - La Barca od-14 may-19 Terminada*

*El certificado de inicio de operacion, emitido porla Direccion General de Desarrollo Carretero de la SCT, al igual gue el acta de
entrega-recepcion del tramo, estipula ciertas obras posteriores o o entroda en operacion del tramo carretere Jiguilpan - La

Barca, mismas gue se realizardn durante los siguientes meses
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Red de Carreteras de Occidente SAB de CV Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

* Resultado financiero: durante 372019, el resultado financiero registré una ganancia de $16.0 millones, en comparacién con la
ganancia de $16.2 millones registrada durante 3T2018. Lo anterior se debe, principalmente, a (i) decremento en las
comisiones e intereses por financiamiento de $4.9 millones, (ii) un incremento de $0.9 millones en la ganancia por intereses
de instrumentos financieros derivados, (iii) incremento de $2.1 millones en los intereses de mantenimiento mayor vy (iii) un
decremento de $3.9 millones en los ingresos por intereses.

Razoén de Cobertura del Servicio de Deuda

La Razdén de Cobertura del Servicio de Deuda (Monto Disponible para Servicio de Deuda / Servicio de Deuda) fue menor
en 40.81% al posicionarse en 4.18 al finalizar 372019 contra 7.06 en el 3T2018.

Calculo detallado de la Razén de Cobertura del Servicio de Deuda

COVIQSA Acumulado

(Cifras en MDP) 3T2019 3T2018 % Var 2019 2018
(+)|Utilidad de Operacion 1554 155.1 0.19% 5012 4296 16.67%
(+)|Amortizacion del activo intangible por concesi 34.2 33.0 3.649% 1027 99.2 3.55%
(+)|Depreciacion 0.5 0.5 [40.00%) 12 15 (20.00%)
(+)|Provision de mantenimiento mayor 63.9 492 29 88% 1008 1476 (31.71%)
[=]|UAFIDA Ajustada 253.8 237.8 6.73% 7059 6779 4.13% I
|;-j|| Impuesto sobre la renta 50.0 44 8 11.65% 1958 1362 42 30% I
[-]lGastD de Mantenimiento Mayor 490 257 90.B1% 1316 BOD.1 64 26% I
L‘+:||Efect'n.-u:u Disponible * 2830 5714 [48.72%) 6056 4678 29.46% |
|:=:||I".-1|:|ntu:- Disponible para Servicio de Deuda 4477 T3R7 {39.39%) 0861 95254 6.10% I
L'_f]lSEru"lc'u:u de Deuda * 1071 1046 2.35% 3224 3126 3.15% |

Iﬂaac'rn de Cobertura del Servicio de Deuda 418 7.06 (40.81%) 306 297 2.BB% I

Efectivo y eqguivalentes de efectivo del Fideicomiso de Pago a Acreedores Preferentes neto de cantidades restringidas y otras

cuentas gque no pueden utilizarse para el pogo del Servicio de Deuda.

“ Gastos por intereses netos de costos de rompimientos de derivados v otras partidas gque no representan unga salida de
efectivo; y amortizaciones de principal. (mas detalle sobre las partidas integrantes en la definicién de Rozon de Cobertura del
Servicio de Deuda).
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Trimestre:

3

Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Perfil de vencimiento de deuda bancaria COVIQSA (millones de pesos)

Deuda Bancaria

1

2019 544
2020 305.2
2021 3231
2022 364.0
2023 364.0
2024 364.0
2025 1935

Bl o

Total neto | 1,855.0

Reserva controctual en gfectivo
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Clave de Cotizacion: RCO Trimestre: 3  Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

CONIPSA

Con 73.5 Km de longitud, CONIPSA es la concesionaria encargada de operar, conservar y mantener, por un periodo de 20 (veinte)
afos contados a partir de 2005, el tramo carretero libre de peaje de jurisdiccidén federal que se ubica en los Estados de Michoacan
y Guanajuato.

Informacion financiera seleccionada e indicadores clave

Acumulado
ER k] iT2018 % Var 2019
Total ingresos de peaje y otros ingresos de concesion 9.0 70.9 114X 211.5 2163 [2.225%)
Utilidad de ope racién 55.0 116 A0B.6Z 151.7 39.0 288.97%
UAFIDA 61.0 13.4 552556 157.6 44.7 252.57%
UAFIDA Ajustada 67.9 63.5 653 182.3 155.0 [B.51%)
Margen de operadan 74.68% 16.36% T1.713% 18.03%
Margen UAFIDA 25 18590 74.52% 20.67%
Margen UAFIDA A] ustada B5.95% B9.56% 86.19% 90.15%
TPD del Periodo 22,1268 22,0780 025 221450 22,7791 [2.7%%)

¢ Trafico Promedio Diario (TPD) ponderado CONIPSA: durante el 3T2019 se presentd un incremento de 0.22% contra el mismo

periodo del afio 2018.

e Ingresos: los ingresos de CONIPSA durante 372019 sumaron un total de $79.0 millones, un incremento de $8.1 millones
respecto de los $70.9 millones de 372018 derivado principalmente del incremento inflacionario en el pago por servicios de

peaje y operacion.

* Costos y gastos: el total de costos y gastos durante el 372019 fue de $20.7 millones, un decremento de $40.1 millones
respecto de los $60.8 millones de 3T2018 debido principalmente a la actualizacién del estudio de mantenimiento mayor y la
consecuente actualizacidn de dicha provision.

e  Otros ingresos, neto: durante el 3T2019 este rubro registrd $0.7 millones, un decremento de $0.8 millones respecto al
3T2018 que registrdé $1.5 millones.
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Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Deuda Bancaria

m Adquisicidn

2019 6.9
2020 izso
2021 34.8
2022 393
2023 39.3
2024 29.5

Total | 182.6

Reserva ' 13.1

Total neto | 169.5

h‘III

Reservo controctual en gfectivo

COTESA

Con 30.9 Km de longitud, COTESA es la concesionaria encargada de operar, conservar y mantener, por un periodo de 30 (treinta)
anos contados a partir de 2016, la autopista Tepic-San Blas con una longitud aproximada de 31 Km. ubicada en el Estado de
Nayarit. Fue constituida el 04 de mayo de 2016 y al cierre de septiembre de 2019 tiene un capital social total contribuido de
$270.4 millones.

La SCT otorgé el certificado de inicio de construccién el 10 de noviembre de 2016, y el 21 de febrero de 2017, la Direccidon General
de Desarrollo Carretero de la SCT, emitid el oficio mediante el cual autoriza a COTESA el inicio de operaciones de manera parcial.

La SCT otorg0 la autorizacién definitiva de inicio de operacion el 13 de octubre de 2017.

Informacion financiera seleccionada e indicadores clave
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Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Acumulado
iT2018 ¥ Var 2019 Y Var
Total ingresos de peajey otros ingresos de consion® 17.7 15.2 16.45% 55.1 46.5 18.49%
Utilidad de operacidn 6.8 4.9 38.78% 201 2059 [3.83%
UAFIDA 8.2 5.4 5185% 24.5 22.2 10.36%
UAFIDA Ajustada 9.4 7.4 27 03% 28.7 28.1 2.14%
Margen de operacidn 38.42%  32.24% 1917% I6.48% 44.95% (18.84%)
Margen UAFIDA A6.33%  35.53% 30405 A4 46% 47.74% [B.86%)
Margen UAFIDA Ajustada 53.11%  48.68% 9.09% 52.09% B0.43% [13.81%)
TPD del Periodo 29908 26523 12.77% 3,188.5 2,862.4 11.42%

! Mo induye ingresos por construccion

¢ Trafico Promedio Diario (TPD) ponderado COTESA: durante el 3T2019 se presentd un incremento de 12.77% contra el mismo
periodo del afio 2018.

* Ingresos de peaje y otros ingresos de concesién (sin ingresos por construccién): durante 3T2019 sumaron un total de $17.7
millones, un incremento de $2.5 millones en comparaciéon con el 372018, donde se registraron $15.2 millones derivado
principalmente del incremento en tarifas y el incremento en TPD.

¢ Ingresos y costos por construccion y rehabilitacion: se derivan de los trabajos por construccidn y rehabilitaciéon realizados en
COTESA. Cabe sefalar que el monto de ingresos es equivalente al costo incurrido por la construccidn y rehabilitacion, mismo
que representa un incremento al valor del activo intangible por concesion; en términos netos, no hubo afectacion al resultado
de COTESA. Los montos registrados en dichos rubros representaron $0.0 millones al 372019, un decremento de $12.7
millones en comparacién con el 3T2018, derivado de la conclusién de las obras de construccion del proyecto.

*  Costos y gastos (sin costos por construccién): el total de costos y gastos durante el 3T2019 registré $10.9 millones, un
incremento de $0.6 millones contra el 3T2018 donde se registraron $10.3 millones. Dicho incremento se debe principalmente
al registro de la contraprestacidn variable por pagar a la SCT por el incremento en los ingresos. Por otra parte, el estudio de
mantenimiento mayor fue actualizado y consecuentemente dicha provision fue actualizada.

* Utilidad de operacion: la utilidad de operacién durante el 3T2019 fue mayor en $1.9 millones contra el 3T2018, registrando
$4.9 millones o un margen de operacion de 38.42%.

* UAFIDA: la UAFIDA del 372019 registré $8.2 millones o un margen UAFIDA de 46.33%, mayor en $2.8 millones en
comparacion con el 3712018, donde la utilidad fue de $5.4 millones.

*  UAFIDA Ajustada: la UAFIDA Ajustada del 3T2019 registrd $9.4 millones o un margen UAFIDA Ajustada de 53.11%, mayor en
$2.0 millones contra los $7.4 millones registrados en el 3T2018, derivado principalmente del incremento en utilidad de
operacion previamente detallado.
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* Resultado financiero: durante 3T2019, el resultado financiero registré un ingreso de $0.8 millones, sin variacidn respecto de
3T2018. Lo anterior se debe, al efecto neto de: (i) incremento de $0.2 millones de gastos por intereses de la provisién de
mantenimiento mayor registrados en 3T2019 y (ii) un incremento de $0.2 millones en los ingresos por intereses.
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AUTOVIM

El dia 21 de febrero de 2019 se completd la adquisicion del 100% de las acciones emitidas por la sociedad titular de la
Concesidn para proyectar, construir, operar, aprovechar, conservar y mantener, por un plazo de 30 afios, la autopista de altas
especificaciones denominada "Zamora-La Piedad" (Autovim) en el Estado de Michoacan. Ante ello, RCO consolida los
resultados de Autovim; el valor razonable de los activos menos los pasivos, a la fecha del cierre de la transaccién, fue de $0.9
millones, sin un impacto financiero relevante en RCO; el crédito mercantil de $124.5 millones surgido de la adquisicion esta
relacionado con las sinergias que se generaran de las operaciones de Autovim junto con las autopistas de FARACI.

Al 3T2019, AUTOVIM cuenta con un capital social de $244.0 millones de los cuales $180.0 fueron aportados en septiembre
2019; asi también, se encuentra en proceso de construccion y por tanto no tiene operacién. Mayor detalle sobre sus estados
financieros en la seccidn correspondiente al final del presente reporte.

EVENTOS RELEVANTES DEL PERIODO
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EVENTOS SUBSECUENTES

11 de octubre de 2019 - Red de Carreteras de Occidente, S.A.B. de C.V. (“RCO”), anuncia que los accionistas Serie A que detentan
el 70 por ciento del capital social de la empresa han llegado a un acuerdo con filiales de Abertis un operador global de carreteras y
GIC una firma de inversion que gestiona las reservas internacionales del gobierno de la Republica de Singapur a fin de enajenar a
estos las acciones de la Serie A.

La estructura de la transacciéon contempla el lanzamiento de una oferta publica de adquisiciéon de acciones a través de la Bolsa
Mexicana de Valores, a todos los accionistas de la empresa, en donde los accionistas de la Serie B tendran el derecho, mas no la
obligacién, de vender todas o una parte de sus acciones al mismo precio como parte de la oferta. La oferta de compra de acciones
de RCO se estima inicie y se cierre en el primer semestre de 2020.

El lanzamiento de la oferta y la oferta misma estan sujetas a una serie de condiciones previstas en el contrato respectivo, entre las
que se encuentran la obtencién de las autorizaciones gubernamentales necesarias, incluyendo, las aprobaciones de la Comision
Federal de Competencia Econdmica (COFECE), de la Secretaria de Comunicaciones y Transportes (SCT), de la Comisiéon Nacional
Bancaria y de Valores (CNBV) y de la Comision Nacional de Inversiones Extranjeras (CNIE) y, siendo dichas autorizaciones las que
definan la fecha en la que la oferta podra iniciarse.
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ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

Red de Cammeteras de Ooddente, 5S4 K. de OV, y Subsidiarias
ESTADOS DE FERDIDAS Y GANANCLAS Y OTRAS UTILDADES INTEGRALES CONSOLIDADOS

| Gifras &n DR
Dellde julion|30de septe mbrede Mcumulada anual
a019 2018 ‘ariacidn ] 2019 2018 Mariaddn ]
|INGRESDS TOTALES 25768 24165 160.3 .63 7. 3034 713232 1712 240
Ingr esas de peaje por concesidn 2103 4 19034 2000 1051 5.9904 54931 497 7 906
Ingr emas por servidos de peaje 2335 K74 2548 1242 G655 G151 294 477
Ingr esas por servidas de aperadan 1214 106 .6 148 1383 3257 3154 93 294
Ingr esas por usa derecha de via y atras relacionadas A 738 53 185 2253 1903 350 13839
Tatal ingresas de peaje y ot as ingresas de cancesidn 253810 2,218 2464 1075 71873 66159 5714 #2564
Ingremas par construccidn de obras de ampliacidn y rehabilitacidn A 1249 §86.1) {Ga94| 1161 5163 002| {7151}
|COSTOE ¥ GASTOS #2757 8057 0.0 A69 237456 26403 1265.7] 110.06]
Arrortizaci dn del activa imtangible por concesian 2973 2330 543 2760 #3449 5982 1967 2817
Oparacian y manbanimisnta de sctiva par concesian 2548 256 {314 {1113 Gif4 8314 193 2| {2323)
Costos de peaje por concesidn 343 3049 34 1100 1012 913 919 10384
Cestapar usaderachade wia y otras relacianadas 453 364 219 2445 1244 95 8 N 2985
Gastas generaks yde administracian 2062 9419 1113 11723 2396 4071 925 2272
Tatal de cosios y gastos sin cosios de construccidn #2359 G808 1561 2293 22585 212410 1345 633
Castas de camtruccion de abras de ampliacian y rehabilitacian A 12449 {861 {6894) 1161 5163 H002| 7751
|J'_ZI.I'A.ZI.I'A.TES'_IE:'Q3'> NGREOE NETS 1,701.1 16108 913 561 4492848 449149 43549 973
Ortras ingresas, neta 1110 238 22 2500 217 215 0.1 045
|J'_ZI.I'A.ZI'_IE:=‘EQ.I'C ] 17121 16196 925 571 49505 45135 43710 9.68
Re= ultada financiera 13504 1.066.6 2838 2661 2 8506 29744 {323 8] 110.89]
Gasto par inberes s 1438 10132 4265 4210 2 8685 29833 119.7| 4401
Comisiones e imereses porfimncia mie nio 12658 9439 28149 2865 25955 28813 {2858 §9492)
Imte mses instrume mtos financieros de riedcs 189 15.1] wa) 134121 1351 ¥6.2] 128.9] 1466.13)
A noe IBcid Ny ree s ructum cicn de i trume mhos fim nciencs de Aados 55 - 515 100040 505 - 515 100.040
Ama ttiza cidn comis iones ygAsiDs porcontmtecion de cred ios 1167 282 5 31383 21 930 1131 12808
Inte mses ma nte nimie mo mayor 144 513 a5 13407 432 177 255 14407
Ime eses porde echode Eo 23 a3 20 GEEET 24 25 a1 14.00)
Pérdida &n actualizaciin de UDIS neta a1 1392 451 432401 1504 2554 {105.10) [EER Y]
Ingresas par inberes e EER] 5.6 {9801 §11449] {3685] 1269 3] T2 3644
{Ganancia | pérdida cambiaria, neta a1 $0.2) a3 1530 a1 - a1 10000
|J'_ZI.I'A.ZI.I'A.TES'_IE MPUESTOS A LA UTILIDAD 3617 55310 11913 134.59] 22999 15331 76048 4943
|".-1=‘JES'35.I'A...I'~.J__:I.I'A.ZI 113.3 64.1 M2 PTG G784 EFER EL ] 11633
IJ'_ZlfLZI‘JL_ILZZ‘IS-Z_JI'LJ.h:IE.’ERZZIS 248 4 4889 {240.5] 149.19] 16215 12255 396.0 3231
Oftras companantes de la utilidad {pérdida] Inegral
Partidas que seran reclsificadas pasteriarments a pérdidas y ganancias
‘aluacidn de instrumentos financiaras derwadas 1505 1048 q61.4| 155852] 43343] 15 3358 2238667
Impuestas diferidas de las st umenios finandieras 152 133 185 56061 1003 0.4 1007 2517500
| LTI LI CoDs | NTEGRAL DEL PERKSDC 2130 5.4 1283 4] 15 7.04] 13875 12266 1639 1312
|J'_ZI.I'A.ZIE.IE CAY DILLIDA POR ACOON ORDINARLA fpesas] 1.0087 00170 100084 | 149.19] 1.0565 00427 10138 3231
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Red de Carreteras de Ocodente, 5.4.8, de C.V. y Subsidiarias
ESTADOS DE SITWACION FINANCIERA CONSOLIDADDS COMPARATIVOS AL

[Cifras en MDP)

Septiembre de 2019  Diciembre de 2008 Variacion %
ACTIVO |
Activo circ ula nte
Efex tivo y eq uiva lentes de efec tivo, circ ulante 7,3825 7,220.8 161 .6 224
Clientes , neto 5300 145.2 JE4 B 26501
ImMpuestos por recuperar 281.3 6B.6 2127 31006
Intereses de instrumentos firma nieros derivados porcobrar 28 4.3 15] [34E8)
2 tivo financiero porconcesion porcion circulante 404 5 a03.7 0E 0.20
Otras cuen@as porcobrary pagos anticipados 981 163.4 (&5 .3) (395 6)
Total activocirg ula me B,699.2 B,006.1 6831 BEE
Active nocirc ulante
Efex tive res tringido la rgo plaze 1471 105.6 45 38.30
2 tivo financiero porconcesion largo plazo B3 B4 6.8 15 7] [1E5]
ctivo intangible porconces idn 41 4601 42,2321 (7720 [183)
credito merca ntil 1245 - 1245 10000
Mz bilia rio y equipo v derechos de franquic ia, neto Hni7 18.0 27 14.21
Maguinaria y equipo, neto 58 6.6 o8] 1212)
2 tivo porderecho de o, neto a8 7 62.4 127) [20.35)
Irs trumemtos fina me iercs derivados A3 227.4 [2061) B0.63)
Impuestos a la utilidad diferidos 6,351.2 6,734.1 (3828) [5.69]
Otros activos 7.3 6.5 oE 1231
Toal activo no circ ula nte 48,019 & 50,2405 [(1,2207) [243)
|TOT.-!-L ACTIVO 57,718 0 58,216.6 {5 %7 .6) L] 1]|
[pasivo voamTaLconTaBLE |
Pasive circulante
Proveed ores 3043 7.3 130 [a410)
Imtereses de fina ncia miento por pagar 6E7 1 E35.5 (148 4) 177 8)
Imereses de ims trumentos financieros derivados por pagar - 0.1 fo1) [10000)
Otras cuentas por pagar 54.3 74.0 B7] [1311)
Provisiones a corto plazo 130.6 a4 168 B) [56.38)
Porcicn circulante de la deuda a largo plazo 10635 BE 3.5 1800 20.37
Bemeficios a empleados a corto plazo 340.2 Y 135 .6 5853
Provisicn por obra gjec utada noestimada e 7.4 18 2676
Impuestos por pagar, exceptoa la utilidad 1961 136.0 601 4419
Impuestos a la utilidad por pagar 188 .3 G0.B 177 5 20870
Total pasivo circ ula nte 28834 2828.3 155 1 548
Pasivo no circula ne
Dewda a largo plax 48,602 0 41,5328 T7,069.2 1702
Provisicn para rmantenimients mayor 96.3 427.4 (3} 1) [7747)
Bereficios a los empleados a largo plazo 545 458 BE7 1900
Bereficios a los empleados post-empleo 44 37 o7 1882
Otras cuemnas por pagar a large plaze 3z0 336 1 .6] (47 6]
Irs trumemtos finameiercs derivados 177 5 0.6 1268 X A5000
Impuestos a la utilidad diferidos 1637 15 6.8 68 440
Total de pasive nocirculante 48 0ED 4 42,2007 6877 16.30
|TDT.I5LP.EGI".'D 52&.& gg g;gg EEEE :I.EEZI
|C.|!-F'IT.|!-L COMTABLE I
Ca pital secial 4,307 0 13,57.0 [E9500) [6751]
Pes ultados ac umulados 14238 [197.8 1,621 .6 E19E2
Otros componentes de utilidad (perdida) integral [761]) 157.9 (234 0) (148.20)
Perd idas v ga e ncias actus ria les o5 0.5 - -

|TQT.I!-LC.I5F‘IT.I!-LWNT.I!-ELE 2,635 .2 13 Z7.6 ‘?EEZ.&' '5?.21"
|TCIT.I!-L PAS WD MAS CAPITALCONTABLE 577180 SE 266 217 g gg;l

28 de 149




Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V. ¥ Grupo BMV

Clave de Cotizacion: RCO Trimestre: 3  Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Red de Carreteras de Oceidente, 5.A.8. de C.V, y Subsidiarias
ESTADOS DE FLLWOS DE EFECTVO CONSOLIDADOS COMPARATIVOS

[Meétodeo Indirecta)
[Cifras en MDP)

Dellde enemal 3deseptiembrede
Concepto 2013 2008

| ACTIVIDADES DEQPERACIG N
Ltilidad antes deimpuestos a la utilidad 2,2599.9 1539.1
| Partidas relacionadas con actividades de inversidn:

Amortizacidn y depreciacidn 313.0 713.8
| Fartidas relacionadas con actividades definanciamiento:
Intereses devengados a cargo 2,641.1 2,901.8
Reclasificaciones por importes reconocidos en pérdidas v
ganancias 154 (6.2)
Amortizacidn de comisiones v gastos porfinanciamiento 2121 93.0
Fluctuacian cambiaria no pagada - (0.1)
Pérdida en actualizacidn de udis, neta 1504 255.4
62369 55016
+/- Disminucion {aumentao) en:
Clisntes (324.7) 43.9)
Impuestos por recuperar 831 144 .4
Activo Financiero por concesidgn 149 141
Otras cuentas porcobrary pagos anticipados ar.0 28.0
Otros activos {0.8) {0.4)
+/- {Disminucion) aumento en:
Provesdores (13.1) 51k
Otras cuentas porpagar - (0.3)
Provisiones (543.1) 124.7
Impuestos por pagar, excepto impuestos alautilidad {159.3) {215.2)
Impuestos a la utilidad pagados 1168.3) 185.8)
Beneficios a los empleados, neto 1342 7.7
Beneficios a los empleados post-emplen 0.8 0.7
| Flujos netos de efectivo de actividades de operacidn 52971 5487.2
| ACTIVIDADES DE | MVERSIO N
MNegocio adquirido {124.5) -
Adquisicion de mobiliarioy equipo v derechos de franquicia [8.5) (2.9)
Adquisicidn de maquinaria y equipo [6.2) {15.9)
Activo intangible por concesidn {121.0 1425.2)
| Flujos netos de efective deactividades de inversidn 1260.2) 444.0)
| ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
Fréstamos obtenidos 11,147.3 728.3
Prepago de deuda (4,1328.8) (274.3)
Intereses pagados (2,743.8) (3,164.8)
Pago porpasivos por arrendamiento (11.3) {10.2)
Cobro (Fagos) deinstrumentos financieros derivados (154) 6.2
Comisiones porfinanciamiento {121.3) 31.7)
Disminucidn de capital social (895000 (3,772.0)
| Flujos netos de efectivo de actividades definanciamiento (48338 (6517.5)
+/- Aumento (disminucion) de efectivo v equival entes de efectivo 2031 {1464.3)
Ef ectivo v equival entes de efectivo al principio del periodo 73265 3,840.1
Efectivo v equival entes de efectivo al final del periodo 7.520.6 7,375.8
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Red de Carreteras de Ocddente, 5.A.8. de CV. y Subsidiarias
ESTADOS CONSOLIDADD S DE CAMBIDS EN EL CAPITAL CONTABLE

(Cifras en MDF)
Ejercicio 2019

Otros
Hado Componentes ) |
Capital soclal fesulta cos dela Utilidad Caplta
Acumul ados . contable
[pérdida)
Integral
Saldos al 1 deenero de 2018 18 259 0 [1,790.5]) Bl.1 16,549 6 I
Reducecldn de capital [3,950.0] - - [3,950.0])
wtilidad integral:
Valuacidn de i nstrumentos financleros derivados - - 15 15
Impuestos diferides de los instrumentos financleras derivados - - [0.4] [0a]
Litilida d neta del perioda - 12155 - 12255
wtilidad integral - 12355 10 12266
[sa1des 2130 de sentiembre de 2018 14 308 0 {565 0] 821 138261 |
[saldos al 1 de enero de 2019 13,2570 [197 &) 1583 13,2176 |
Reducecldn de capital [&,950.0] - - [84950.0])
Litilidad imtegral
Valuacion de instrumentos finamcieros derivados - - 1334 1) 1334 3)
Impuestos diferidos de los Instrumentos financieros derivados - - 1003 1003
Ltilidad neta del perioda - 161lb - 1621k
Litilidad imtegral - 1plle [234.10] 13876
Saldos al 30 de septiembre de 2019 43070 14238 |75 6] 56552 I
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INFORMACION FINANCIERA FARAC |

Red de Carreteras de Oocidente, S AR de V.
ESTADOS DE PERDIDAS ¥ GANANCIAS Y OTRAS UTILIDADES INTEGRALES

{ Gifr a5 &n MDP)

Dellde juliom|30de se ptie mbre de

Arumulbdo & nua |

2119 2018 Marmcida X 2019 2018 ‘Varacidn S
NGRESOS TOTALES 22241 20860 1381 662 63415 6,158 4 183.1 2497
Ingresas de peaje par concesidn 20885 13891 1974 1045 59374 54477 44901 900
Ingresas par usa deracha de via y ot relacianadas 788 684 99 1437 2230 18149 411 22549
Tatalingresas de peajey otras ingresas deconc esidn 21653 19580 2073 1059 61604 56295 5312 944
Ingresa par sendicios especializadas EER 154 182 11813 #2113 651 152 2300
Ingresas par canstruccidn deobras de ampliacidn y rehabilitacidn 252 1125 187 4] 17762 994 a527 {363 3] {7852)
COSTOS Y GASTOS 7368 G384 4 1541 2065.6 2,1345 {68.9] §3.23)
Amartitacidn del actwa intangible par concesidn 2547 1927 G210 3217 7671 5774 1897 3285
(hpeeracin § manEnimienio de activa par concesin 1763 17548 a5 028 49210 5190 117401 §3.34]
Costes de peaje par concesidn 2949 273 26 952 274 237 34 466
Casta par usa derecha de wia y otras relacianadas 452 EL: ] 94 2626 1230 a5.1 274 2934
Gastas generakes y de administracian HE5 942 1113 11815 4955 A6 6 #9494 2211
Tatal de castas y gastas sin costas de canstruce idn 7116 52548 1858 3534 19662 157148 2944 1751
Costis de construcciin de abras de ampliacidn y rehabilitacian 252 1126 1837 Al 47752 994 4627 [ELERE]] {7A52]
|J'. DAD ANTES DE OTROS INGRESDS NETO 1,487 3 14476 7 274 4275 40239 25210 626
Orras ingresos, nen a4 .0 249 4833 18.1 172 1] 523
UTILIDAD D E OPERACIS N 14962 14536 42 6 2493 429410 40411 25249 626
Resulwda finandiena 13667 108348 28249 2610 21251 25298 w47 116.00]
Gasta par inereses 14384 10131 4258 4203 28653 248897 1244 {4.16]
Comis iones & intereses porfinancia mie mo 12637 97946 2841 2900 253876 28724 1284.8] 19.92]
Intereses instrume mbos fima ncie ros deriados 5] 32 {3.4] {11875] {6.5] 165 42310 4139 39)
Canie Incion yrees ructumcion de im trume mos fim ncie nos de riddo 505 - 515 10000 505 - 505 100.00
Amomimcion comisiones ygastos porcontmtacion de cred its 11449 265 a4 333153 2064 az74a 1134 13527
Intereses mame nimie nto mayor a2 i5 47 13429 2473 1046 141 13302
Intereses porde recho de uso 22 03 19 53333 22 23 1011 §4.35]
Pérdida en acwalizacin de UDI5, neta 941 1392 {451 132.40] 1504 2554 1105.1) 14111
Ingresas par interes &5 {166.4] {684 980 14327 1315.7| {2183 197.4] 144.62]
Ingresas par dividendas desubsidiarias - - - - {57510 1497 0] 4781 {15.59]
{Ganancia| pérdida cambiaria, nets 0.1 q0.1) a2 20000 .1 .1 10000
|J'. DD ANTES DE | MPUESTOS A Lt UTILDAD 1295 1698 {240.3] {6498| 21689 15113 6576 4351
| MPUESTOS A LA UTILDAD 49.1 26.6 25 2459 4745 1837 2903 15830
|J'.:l.l'n.ll\l-__.l'n.'_li.=‘iﬁ oDo 20.4 3432 {262 8] {7657 16944 1327 6 366.4 2763
Oftras ©ompan &n s jﬁ a utilidad {péardidal Inteagrs
Partidas que seran reclasificadas pasterior mente a pérdidas y ganancias
Waluacian deinstrumentas financiaras derwadas 8.1 168 134 9] §207.74) 4238 3| 168 12556] 1152143
Impuesios diferidas de las instrumentas financieras 54 451} s 20583 717 1511 7648 150588
|J'. DAD INTEGRALDEL PERISDO 67.7 15449 {287 2] 180492} 15273 13393 18810 14.04
|J'.:l.l'l.llﬂ.l'i.i CA Y DL Dty POR ACCICN ORDINARLA dpesas | 0.0028 00120 {00092 ] {7657 0.0590 00462 0.0128 2763
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Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

¥ Grupo BMV

Clave de Cotizacion: RCO

Trimestre: 3  Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Red de Carreteras de Ocoidente, 5.4.8. de CV,

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS AL:

(Cifras en MDP )

ACTIVD

- _ | %

Activo cire ula nte

Efective yequivalentes de efectivo, circ ulante A E 56,0690 SER 5 EE
Clientes, neto 1364 1190 174 14 .62
Impues tos por recupe@r i ] 30 460 148 .38
Cuentas porcobmra partes relacioradas 722 4EE 234 47 85
Intereses de instrurremos fira meieros derivados porcobrar - 0.6 (0.8) (2100 100)
Otras cuentas por cobrary pagos anticipados 1121 181.6 (68 5] [(®=.77)
Tota lactivo cir ula nte BE235 64500 735 579
Active no cirgula me
Activo ima rgible porcomnces ion 3958446 40,6205 [6758) [1.66)
Maobi liario y equipo v dere hos de franguic ia, neto Hna 1E7 27 14 44
Maguira iria y equipe, neto 5.3 48 o4 B16
Activo por derec ho de o, reto 441 560 11%) (A .55)
Inversic nen accio nes 2569 .2 2,018 3674 16.69
Instrurre ntos fina nc ieros derivad os - 1114 121.4) (100 D)
Impues tos a la utilidad diferidos 6,395 0 67828 [B7E] [572)
otros activos 68 60 o8 15 D
Tota lactive no cire ula me 4B9EES 48 E021 [B15.6) [1.84]
[roTaL scmvo 555100 562521  [4421) jio 731
|P'.I'-‘-S 10 ¥ CAPITAL CONTABLE I
Pas ivo € ircula me
P oveedores M1 44.2 ao1) (22 B5)
Intereses de financia mento porpagar 667 .2 134 [146.2) 17 87
Intereses irs trurmemtos financieros derivados por pagar - 0.2 [0.2) (110 10aD)
Otras cuemas por pEgar 548 657 [108) [16.44)
Provisiones a corto plazo 42.2 N3z [1715] [BD.35)
Cuemas por pagara pares relaciora das - 01 [o1) (110 10aD)
Porcion circ ula me de la dewda a la go plaze 76 5881 1405 2348
Benefic ics a los empleados a corto plazo 3401 H4a6 1255 58 48
Prvisicn porobra ejecutada noestimada LN 71 18 2676
Impues tos por pagar, excepto a la utilidad 95 .6 SES (3.3 [3.34)
Impues tos 3 la utilidad por pagar 138 27 111 411 11
Tota | pasivo cir ula nte 159955 20587 [63.2) [3.07)
Pas ivo no circulante
peudaa lamgo plam 46797 8 W AED4  7.,H75 1853
Provision para ma ntenimiento mayor 48 5 271 [198.86) [BD.37)
Benefic ics a los empleados a largo plazo 545 458 B7 18
Benefic ios a los empleados postempleo 44 37 o7 18 52
Cuemtas por pagara pares relacioradas a lago plamo 243 6 2,660.3 [m17) 7 59
Otras cuenas por pagar largo plazo =S5 296 ] (372)
Instrurre ntos fira mc ieros derivad os 177 5 0.6 1269 21,150 00
Impues tos a la utilidad dife ridas 3.6 2.2 14 53 .64
Tota lde pas ive nocirculante 485035 424597 7,M43E 1659
|TDT.I'-‘-L PASIVD 51488 E 44 5184 5 98 0.6 15 68 I
|C.I!-P'IT.-!-L COMTABLE I
Capitalsecial 4,307 0 13,7570 (B 5500] {67 51)
Res ultados acumulados ] 1,8017) 1,8945 105 79
Otros componentes de utilidad (perdida) imegra 88 .3) 778 [167.2) (714 .63)
Pérdidas o Ganancias actuaria les 05 05 - -
|TOT.I'-‘-LCJ'!-PIT.I'-'-LCD MTABLE 43110 A1l 7337 7 A227] (53 ZE'II
[roTaL Pasivo Mas CAPITAL COMTABLE 558100 56,25 21 [4421) io791]
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Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

¥ Grupo BMV

Clave de Cotizacion: RCO

Trimestre:

3

Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

INFORMACION FINANCIERA COVIQSA

Concesionaria de Vias Irapuato Querétars .4, de CV.

ESTADDS DE PERDIDAS ¥ G ANANCIAS ¥ OTRAS UTILIDADES INTEG RALES

(Cifras en MDP )
Dellde julivc al 30deseptiembrede

Aenmulado anuval

2019 A0 \ariacidn % 208 Z0UE Vari@cidn %
|INGRE935 TOTALES Zr6l 2475 28 .6 11.56 7589 7235 36.4 503
Ingresocs porseryicios de peaje H7.4 18272 25.2 1311 6014 5640 374 6.63
INgresos porseryicios de operacion 587 513 74 14.42 158.3 1523 6.0 384
Ingresos por o dere ho devia y otros relaciomados - 4.0 (40]  [100.00) 0.2 7.2 (7.0 (87 .22)
Tota |l ingresos de peaje y otros ingresos de corces ion 6l 75 286 11.56 7598 7235 364 503
[cosTos veasTos 1222 838 A .78 IElLE  MET {34.56) {11 68|
Amortizac ion del active intangible porcomesion 342 331 11 332 1027 98.2 35 353
Operacigny ma menimients de activo porcocesicn 6E.2 540 14.2 26.30 1125 1609 [48.4) (3008
Costos de peaje por conces ion 0.5 o7 (0.2) [Z8.57) 1.8 22 0.3 [13.64)
Gastos penera les yde administ@cion 18.3 60 133 2. 67 445 338 10.6 n.mw
||..|'I1 LIDAD ANTES DE OTRDS |NG RESDS NETD 1535 1537 0.2 0.13 4898.3 427.3 1.0 16.62
Otros ingres os, neto 1.5 14 (il 7.14 28 24 0.5 ME3
|L.|'I1LID.I'-‘-DDEDPER.I'-‘-CIC3N 155.4 1551 0.3 0.19 501.2 4297 715 16.61
Res ultade financiero [160] [16.2) 0.2 1.23 [42.9] [49.3) (0.8) 1.22)
Gasto por intereses 475 513 [(37] [7.23] 1438 1528 0] {5 83)
Comisiones & inte eses por fina ncia mie nta 50.7 55.6 (48] (8.81) 1538 1638 [1m.1) [618)
Intereses instrumentos fina ncienos de rivados (B.0) [71) L] [12.68] (245) [(19.2) 5.3 (27 .60)
A mo rtizacio n oo misio nes yEa stos porcontratacion de creditos 1.4 14 - - 4.3 4.2z i} 2.3
Intereses mante nimie nto mayor 33 1.2 21 175.00 10.0 37 6.3 170.%
Intereses porderechode uso 0.1 ol - - 0.2 0.z - -
Ingresos porintereses [63.5) (67 4) kL] 579 (1837 [(2021) 8.4 416
|L.|'I1LID.I'-‘-D.I!-N'I'E DE IMPUESTDS & L& UTIU DAD 1714 171.3 0l 0.06 551.1 4790 721 15 05
|IMF'UETDS.I!-LI!-UTIIJD.I!-D 47.6 3 8.3 2. 18 158.4 1228 365 A 70
||..|'I1LID.I'-'-D META DEL PERID DO 1238 1330 [9.2] [6.92] 391.7 561 35.6 10 .00
|Cltros componentes de la utilidad Integral
Partidas queserdan reclasificadas posteriorments a pem idas v g ma e ias
valuac ign de instrumentos financ iercs derivados [28.8) (L] (236) (47200) (83B) [(12E) (71.0) ([554.69)
Impuestos diferidos de los i rstrumentos financieros B.6 15 71 473.33 5.2 kL 21.3 54615
[UTILIDAD INTEGRAL DEL PER IO DO 1038 1M5 [257] {19.85] 3331 372 f14.1) {4 08
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Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V. ¥ Grupo BMV

Clave de Cotizacion: RCO Trimestre: 3  Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Concesionaria de Vias Irapuate Querétaro S.A. de CV.
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS AL:

(Cifras en MDF)

Septiembrede2019 Diciembre de2018 Variacidn i}
ACTIVO |
Activo circulante
Efectivo y equivalentes de fectivo, circulants 4300 732 (343.2) 44.39)
Clientes, neo 296.9 21.8 275.1 1,261.93
Impuestos por recuperar 15497 - 159.7 10000
Cuentas por cobrar a partes relacionadas - 0.1 0.1} (100.00)
Inter eses de instrumentos financi eros derivados por cobrar 24 31 0.7} 2258)
Activo financiero por concesidnporcidn circul ante 1794 176.9 25 141
Ofras cuentas por cobrar y pagos antici pados 110 487 (37.7) 7741)
Total acivo circul ante 10794 10238 55.6 543
Activo no circulante
Efectivo restring do largo plazo 201 48.7 30.4 6117
Cuentas por cobrar a partes relacionadas a | argo plazo 24386 26503 (211.7) 7.99)
Activo financiero por concesionlargo plazo 3617 365.2 13.5) 0.96)
Activo intangible por concesian 1,0258 11285 (102.7) 9.10)
Magquinaria y equipo, neto 0.4 1.2 (0.8) BEET)
Activo por derecho de uso, neto 33 3.7 10.4) 10.81)
Instrumentos financieros derivados 175 100.7 (83.2) B262)
Otros activos 02 0.2 - -
Total acivo no circul ante 39276 42995 13719} B.085)
|TCITALACTWCI 50070 53233 216.3) 594

|P‘A5I VO CAPITAL CONTABLE

Pasivo circul ante

Provesdores 2697 269.7 - -
Inter eses de financiami ento por pagar 181 20.0 (1.9} B.50)
Ofras cuentas por pagar 0.4 11 10.7) B3.64)
Provisiones a corto pl azo - 419 (41.9) (100.00)
Cuentas por pagar a partes rd aci onadas 524 34.8 17.6 5057
Porcion circulante de la deuda a largo plazo 2933 257.6 35.7 1386
Impuestos por pagar, excepto a la utilidad 13248 1166 16.3 1298
Impuestos a la utilidad por pagar 1345 581 76.4 13150
Total pasivo circul ante 9013 79938 101.5 1269
Pasivo no circul ante
Deuda a largo plazo 16582 18828 [224.6) {1193)
Provisidn para manteni miento may or 2389 996 (75.7) {(76.00)
Ofras cuentas por pagar largo plazo 24 2.7 10.3) 1111}
Impuestos ala utilidad diferidos 827 23.0 10.3) 0.36)
Total de pasivo no circulante 17672 2,068.1 (300.9) 14.55)
|TCITAL PASIVOD 26685 28679 1199.4) 5.95)]
[CAPITAL CONTABLE |
Capital social 12267 12267 - -
Resultados acumulados 10078 1,156.0 (58.2) 5.03)
Ofros componentes de utili dad i megral 14.0 T27 (58.7) B074)
|TDTAL CAPITAL CONT ABLE 23385 24554 1116.9) t4.':'53|
|TOTAL PASIVD MAS CAPITAL COMTABLE 50070 53233 316.3) 594}




Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

¥ Grupo BMV

Clave de Cotizacion: RCO

Trimestre:

3

Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

INFORMACION FINANCIERA CONIPSA

Condesionaria rapuato La Piedad 5.4, de CV,

ESTADDS DE PERDIDAS ¥ GANANCIAS ¥ OTRAS UTILIDADES INTEG RALES

Dellde julio al 3dese ptiembrede

Brumulado anual

20ds 018 Wariacidn % 208 2008 ¥ariacidn %
INGRESDS TOTALES 790 708 81 1142 215 216.3 4 B) [2.22)
Ingresos porserdicios de peaje 16.3 15 .6 o7 448 441 521 [ ] (15 .38)
Ingresos porseryicios de operacion 627 55.3 74 1338 1674 18421 33 2
Ingreses por o deree ho de wia y otres relac ionad os - - - - - 0.1 [01)  (100.00)
Tota | ingresos de peajey otros ingresos de comcesion 790 708 Bl 1142 H15 2163 4 B) [2.22)
[costos voasms 207 60 B jam1] (6585] 613 1800  [118 7] (65 84)
Amprtizac ion del active inta rgible porconcesion 17 16 o1 6.25 50 48 0.z 417
Operaciony mantenimients de activo por conces ion 114 55 5 [441) [Ta48 374 1623 1248 [T6 98]
Costos de peaje porcomesion 0.6 0.6 - - 17 1.7 - -
Gastos penerales y de administracicn 70 31 L 12581 17.2 11.2 3] 5357
||..|TILID.I'-'-D.I!-N'I'ES DE OTRODS INGREDQS METD 38.3 101 48 .2 47723 1502 36.3 1138 377
Otros ingms os , neto 07 15 L] 53.33 15 27 1.2 {44 44)
|UTILID.I!-DDEOF'EF=.I!-CIC3N 580 11 .6 47 4 ADE.E2 1517 3.0 1127 IRE 87
Res ultade financ iero 1.6 - 1.6 100 .00 50 0.3 5.3 1,766.67
Gasto por intereses 67 5B o8 1552 213 18.0 33 18 .33
Comisiones & inte reses porfina ncia mients 51 55 [oa) [7.27] 165 17.2 o37] [407)
Intereses instrumentos fina ncie ros derivados 1.3 1.2) ] B33 [4.2) [3.5] [o7] {20 00
A\ me rtizacid n oo mis jones ygastos poroontawcidn de creditos 0.3 0.3 - - 10 [+R-] ol 1111
Intereses ma nte nimiznts mawr 2.6 1.2 14 11 6.67 78 34 45 13235
Intereses porde reche de wse - - - - 01 - ol 100 00
Ingresos por inte res es [51] 58] o7 1207 163 [18.3 2o 1083
|UTILID.I'-‘-D.I'!-NI'ES DE IMPUESTOS & L& LUTILIDAD 574 11.6 45 8 F4E3 1467 .3 107 4 3.3
|IMF‘UE5TDS & LA UTILIDAD 16.2 0.3 15 8 5 ,300.00 428 &6.7 36.2 540 .30
|L.|TILI DD META DEL P ERID DO 41.2 11.3 M8 264.60 1038 32.6 71.2 FE 40
|C:|tros componentes de la utilidad Integral
Partidas que seran re las ificad as posteriormemnts a perdidas v ga mancias
valuac ion de instrume mos fire ncieros derivad os [39] (o) (3m) (33333 (11.8) [2.5] 81] [364.00)
Impues tos d iferidos de los instrurmemtos fira o ieros 1.2 0.3 o8 30000 315 0.7 2B Ele il
|UTILID.I!-DIT'.I'I'EGRJ!-LDELF'EF=ID[I] 3ES 107 IT B 5881 857 30.8 619 071
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Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

:lﬁrupnﬂl'u'l‘u’

Clave de Cotizacion: RCO

Trimestre:

3 Ano: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Concesionaria Irapuato La Piedad 5.A. de C.\V.
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA CONPARATIVOS AL:

(Cifras en MDP)

Septiembre de2019 Diciembre de2018 Variacién i
[ACTIVD
Activo circul ante
Efectivoy eguivalentes de efectivo, circul ante 2603 348.6 B8.3) (25.33)
Clientes, neto 96.7 4.4 923 2,097.73
Impuestos por recuperar 258 14 .8 110 74.32
Intereses deinstrumentos financieros derivados por cobrar 0.4 0.5 10.1) (20.00)
Activo financiero por concesion porc on circul ante 2251 226.8 (L7} 0.75)
Otras cuentas por cobrar y pagos anticipados 161 15.5 0.6 3.87
Total active circul ante 624.4 610.6 138 2375
Activo no circulante
Efectivo restring do largo plazo 67.0 56.0 11.0 19.64
Activa financiero por concesion alargo plazo 4694 481.7 12.3) [2.55)
Activo imtangible por concesion 419 46 8 4.9} (10.47)
Maguinariay equipo, neto 0.1 0.6 10.5) (83.33)
Activo por derecho deuso, neto 23 2.6 10.3) (11.54)
Instrumentos financieros derivados 38 15.3 11.5) (75.168)
Otros activos 0.2 01 01 100.00
Total active no circulants 584.7 603.1 L8.4) 3.05)
|TOTALACTI VO 12091 12137 14.6) i0.38 !l
[PASIVOY CAPITAL CONTABLE |
Pasivo circul ante
Intereses definanciamiento por pagar 18 2.0 10.2) (10.00)
Otras cuentas por pagar 0.6 0.6 - -
Provisiones a corto plazo 24.7 385 45.2 120.00
Cuentas por pagar a partes relacionadas 16.8 116 5.2 44 33
Porcion circulante de la deuda a largo plazo 316 278 38 1367
Imipusstos por pagar, excepto a la utlidad 165 4.8 117 24375
Imipusstos ala utilidad por pagar 34.3 - 343 100.00
Total pasivo circul ante 186.5 853 101.2 115.64
Pasivo no circul ante
Deuda a largo plazo 1459 169.6 23.7) (13.97)
Prowi si on para manteni mi ento may or 217 79.4 57.7) (72.67)
Otras cuentas por pagar largo plazo 12 13 10.1) [7.69)
Impuestos ala utilidad diferidos 76.7 716 5.1 7.12
Total de pasivo no circulante 2455 321.9 75.4) (23.73)
[TOTAL PASIVO 432.0 307.2 248 6.09 |
[CAPITAL CONTABLE |
Capital social 264.4 264.4 - -
Resultados acumulados 509.8 531.0 21.2) 3.99)
Otros componentes deutlidad integral 25 111 12.2) (73.87)
|TCITAL CAPITAL CONTABLE 7771 2806.5 29.4) 3.65 :||
|TCITAL PASIVD MAS CAPITAL COMTABLE 12091 12137 4.6} 0.38)
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Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

rlﬁrupuﬂl'ul‘lf

Clave de Cotizacion: RCO Trimestre: 3

Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

INFORMACION FINANCIERA COTESA

Concesionaria Tepic 5an Blas, 5. de R.L.de CV,

ESTADDS DE PERDIDAS ¥ GAMANCIAS ¥ OTRAS UTILIDAD ES [F'EF:DID.I'-'IS] IMTEGR ALES

(Cifras en MDP )

Dellde julic a 130de septie mbre de Acumolade anuoa |

2ms ZOME Variacidn % 18 2018 Variacicn %

INGRESOS TOTALES 17.7 7.8 [10.7  [3658) 551 101 .3 {45.2)  [45.81]
Ingresos de peaje porconces ion 168 14.4 25 17.36 530 45 .3 77 17.00
Ingresos por o dere ho de via y otros relacionados 0.8 0.8 - - 21 1.2 o8 75.00
Total ingresos de peaje y otms ingresos de comesion 17.7 15.2 25 1645 551 46 5 B.6 18.48
Ingreses por corstruce ion de obras de ampliacion y reba bilitac ion - 127 127 (o000 - 548 S4B} [100.00)
COSTOS ¥ GASTOS 109 23.0 f121) [52.61) 5 0 B0 4 a5 4] [56.47)
Amortizacion delactive inangible por comesian 1.4 05 08  1E00O 4.3 13 30 23097
Opemciony mantenimiants de active por cones isn 28 45 (1.8 (3558 10.2 110 o8] [7.27]
Costos de pea je porconces ion 33 24 08 3750 L] 3B 61 18053
Costo por uso derec ho de via y otros relaciorados 0.4 1.1 [0.7) [63.64) 2.2 1.3 o8 .23
Gastos pererales yde ad ministracidn 28 1.8 1.1 6111 B4 8.2 0.2 2.44
Total de costos v gastos 5incostos de comstruce ion 109 10.3 0.6 583 k] 56 94 36.72
Costos de construccion de obras de ampliacion y rehabilimcicn - 127 127 (o000 - 548 S4B} [100.00)
UTILIDAD ANTES DE OTROS | NGRESOS NETD 6.8 4.9 1.8 JETE A1 28 [DE] [3.83)
UTILIDAD DE O ERAC IO N 6.8 4.9 1.8 JETE a1 208 (D8] [3.83)
Resultad o fira niero (0.8) (0.8) - - (1.8 [27] 11 40.74
Gasto por intereses 0.2 - 0.2 10000 [+ - 0.6 10D 0D
Inte reses ma nte nimie nto mayor o2z - 0.2 10000 [F ] - 0.6 1 O 0D
Ingres os por inbereses (1.0 (0.8) 0.3 [25.00] (2.3 [27] 05 18.52
|U'I1LID.I!-D.I'-‘-T'.I'I'ES DE IMPUESTOS & L& UTILIDAD 7.6 5.7 1.9 3333 7 23 .6 (18] [B.05]
|IMPUETGIS.I5 L& UT U D 1.7 0.5 1.2 24.0.00 3.7 458 08 16.33
|U'I1LID.I!-D META E INTEGRAL DEL PERIG DD 5.9 5.2 0.7 1346 160 18 7 [2.7] {14.44)
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Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

:lﬁrupnﬂl'u'l‘u’

Clave de Cotizacion: RCO

Trimestre:

2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

Concesionaria Tepic 5an Blas, 5. de R.L. de C.V,
ESTADOS DE SMUACION FINANCIERA COMPARATIVO S AL:

[Cifras en MDP )
Septiembrade 2019 Diciembrede 2008 Variacign

IR

ACTIVD

Activo circulante

Efec tivo y equivalentes de efective, circulante 58 5 30.1 ma 87 .67
Impuestos por Frec uperar 18 4 2249 [a5]) 19 .65
Otras cuentas porcobrary papos anticipados 1.6 2.0 (04) (20 .00)
Tota lactive cinula nte 795 55.0 M5 44 55
ACtive no cincula me
Activo intangible porconcesicn 258 B 2631 4.3) 1.63)
Mobilia rio y eq uipo y derec hos de franquic ia, neto 0.6 o7 1) 14.29)
Impuestos a la utilidad d iferid os 40 EL] o1 256
Otros ac tivos o1 0.1 - -
Totalactive no circ ula me 2635 267.8 4.3 [1.61)

|TOT.I!-L.GCTI".'D 3430 3228 A2 6.26 I

|P'.I!-5 1% 0 % CAPITAL OO NTABLE

Pasivo cinc ula me

Provesd ores 0.3 15 [3.2) 91.43)
Otras cuentas por pagar B4 6.6 18 .27
Provis iones a corto plazo 37 5.2 15]) (= B5)
Cuentas por pagara partes relacionadas 3o 24 0.6 5 00
Impuestos a la utilidad por pagar 57 - 57 100 .00
Tota | pasivo circ ulante A1 17.7 34 18.21

Pasivo no circulante

Prowis ion para manteni miemo ma yor 1.3 L]

68.23

Tota lde pasive no circula ne 1.3 L]

68 .23

22
22
[roTaL pasivo 233 19.0 43 2253 |

|C.l'-‘-F‘IT.I'-‘-L COMNTABLE

Capialsocial 2704 2704 - -
Pes ultad os ac umulad os 48 3 334 15 8 47 .60
|TOT.GLC.I1PIT.I!-LCGT'.I'I'.I'-‘-ELE 318 7 3I03IE 15 9 5.23 I

—_
|TGIT.I'!-L PAS D MAS CAPITALCONTABLE 3430 j2ze M2 626 I
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Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

¥ Grupo BMV

Clave de Cotizacion: RCO Trimestre:

3

Afo: 2019

Red de Carreteras de Occidente SAB de CV

Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

INFORMACION FINANCIERA AUTOVIM

Autovias de Michoacan 5.4, de CV.

ESTADDS DE PERDIDAS ¥ GANANCIAS ¥ OTRAS UTILIDADES [P ERDIDAS) |NTEGRALES
(Cifras en MDP )

Dellde julio al30de septie mbre de

Acumpolado anpa |

208 2018 Variacion % 2018 2018 Variacion %
|INGF=ESIDS TOTALES 136 - 136 10000 16.6 16.6 1 0. D
Ingresos por corstruccion de obras de ampliacion v reba bilitacion 13.6 - 136 10000 16.6 16.6  100.00
|cosms G ASTOS 13.7 - 137 10000 168 168  100.00
Costos de pea je porconces icn 0.1 - 01 10000 o1 01 10000
Gastos pererales yde ad ministracicn - - - - o1 01 100.00
Total de costos y gastos s incostos de comstruce ion 0.1 - 01 10000 0.2 0.2 100.00
Costos de construccicn de obras deampliacidén y rehabilimcicn 136 - 136 10000 16.6 166  100.00
[FERDIDAANTES DE OTROS ING RESOS HETD {0.1) - [0.1) (10000 0.2) (0.2) [100.00)
Otms ingresos, neto - - - - 0 5) (05)  [100.00)
[PERDIDA DE DPERACION f.1) - [0.4) (10000 7] [07) [100.00)
Resultad o fira niero 1.4) - 1.4) (0000 [3.0) (3.0] [(100.00)
Ingres os por inbereses 1.4) - 1.4) [A0000) (3.0 (3.0] [100.00)
|U'I1LID.I!-D AMTES DE IMPUESTOS & L& UTILIDAD 1.3 - 1.3 10000 2.3 2.3 1 . D
|IMPUETGIS.I!- L& U U DD 0.3 - 0.3 10000 o7 07 1 O D
|I..I'I1LID.-!-D META E INTEGRAL DEL PERIO DD 1.0 - 1.0 10000 1.6 1.6  100.00

Autovias de Michoacan 5A. de CV.
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA COMPARATVOS AL:

(Cifras en MDF)
Septiermnbre de 2019 Diciembre de 2018 Variacidn

[ES

ACTIVD

Activo circul ante

Efectivo v equivalentes deefectivo, circulante 2064 - 2064 10000

Impuestos par recuperar a4 - 0.4 100.00

Otras cuentas por cobrar y pagos anticipados 6.2 - 6.2 100,00
Total activa circul ante 2135 - 1135 10000
Activo no circulante

Activo intangible por concesian 318 - 31.8 10000
Total activa no circulante 31E - 318 10000
|TDT.I".L ACTIVOD 2453 - 245.3 100.00 I

|P.l".5 | VO Y CAPITAL CONTABLE

Pasiva no circulante

Impuestos a la utilidad diferidos a7 - 0.7 10000
Total de pasivo no circulante a7 - 0.7 10000
[TOTAL PASIVD 07 - 0.7 100,00 |
[CAPITAL COMNTABLE |

Capital social 2440 - 244.0 100,040

Resultados acumulados 06 - 0.6 10000
|TE'T.I".L CAPITAL OONTABLE 244 6 - 4.6 100,00 I
|TDT.I".L PASIVD MAS CAPI TALCONTABLE 2453 - 245.3 100,00 I
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DEFINICIONES

Activo Financiero e Intangible: una combinacidn de ambos, un activo financiero y un activo intangible se originan cuando el

rendimiento/ganancia para el Operador lo proporciona parcialmente un activo financiero y parcialmente un activo intangible.

Aforo: representa el numero de vehiculos que cruzan una caseta de cobro o circulan por un tramo carretero libre en un periodo determinado.

Autovim: Autovias de Michoacan S.A. de C.V.

Banobras: Banco Nacional de Obras y Servicios Publicos S.N.C.

Banorte: Banco Mercantil del Norte, S.A. Institucidon de Banca Multiple, Grupo Financiero Banorte.

BMV: Bolsa Mexica de Valores S.A.B. de C.V.

Certificados Bursatiles o CB: incluye de manera conjunta las emisiones de deuda bursatil a largo plazo de Certificados Bursatiles con clave de

pizarra RCO 12, RCO 12U, RCO 14, RCO 18U y RCO 19 cuyas caracteristicas principales se muestran a continuacion:

Bmiisor:

Redd de Carretems de Qocidente 5.4 6 de C.W.

Certifimdos Bursatiles de largo
plazo:

Ce rtifica dos Burs tiles de Brgo plazo denominadosen pesos y Ce rtificados Bu satiles denominadosen UDlinscrites en el RBegito Nacional de

Yalores desde =] 3012 203, 2014 2018 ¢ N9

Califimdones:

mzi Al por SE Py Ab4mex] por Fitch.

*Reserea pa @ Servicio de De ok de los CBs.

Gamanta panciala primems pedidas por6.54 del = He
inse luto de la emision, por parte del Banco Nacionalde
0 bras y Servicios Publices, S.N.C. ["Bancbrs”| en ks
te rminos descritos &n el 5o ple me rbo co rmespo ndiente .

Singa mnta il Singamnta pa wial Sin g3 mnta pancil

Clawves de cotizacion:

Monto totel de la emision:

Tipo de Tasa de Interes:

Tasa Anual de Intereses
D rdiinarios:

Fecha de emision:

Fecha de vendmiento:

“RCO 12" | "ROO 12U "RCO 14" “RCO 180" "RCO 19"
IM}IHSZMmiImiIIoIe:; WEN 515 67 mil mills nes;
BEH 511212 mil mills :
5 mumIBNES ke 372 8276 UDE MEN $3.90 mil millones | 2491 81,0000 UDE W % 280 mil mill nes
Pesos U Dl Pesos UDk Pesos
Fija Fija Fif Fija Fif
ETan Frh LY =N 6004 B.67
dic iembire de ZNE 7 juni
o prtie mbire de 2002 e prtie m bire de 2012 dic i mbrede 214 3';:’" e A iade D18
aposto de 2007 ppostode 2032 agesto de ABD febre o de 30 aposto de ABE
& fios 7a 20 78 Lfios 7a 15; 30 LfosTa 2231 i fos Ga 19; B

Liios 7a 15; 18

Ventana de arrmrﬁ:acidh_.
mmiortized on y amortizadon

die fe bire ro dee | 2019 poir =
me nto y po e it je del

wn il pasd m:
s= establecenenel

amo rtizacio nes semesta les
wconsecutivasa partirdel 10

principal y & n las fechas que

b mo rtizcio nes

k= mestrles y consec utivas
b mrtirde | 10del mes de
[febremo del 2019 porel
montoy porcentajedel
principaly &n las fechas
que seestablecen enel
Euple ments

ko rres pond ie nte.

amortzaciones
semest@Eles yconsecutia s
a mrtirde| 10de febrew
de I mrelmontoy
porcent e del principa Iy
=n bs fechasque ==
establecenen el

= 0 pl= me nto
cormespond e nte.

amo rtiz cio nes

== mesta les y conses ntivas
a martirdel 10de fe bre o
de DS porelmonto y
mrentajedel principaly
&n las fechas quese
establecenen el

=i ple me rta

oo rres po nd iente

amortzaciones
semestrles yomecutias
a mrtirde| 10de febe o
de I75 porel monto y
poncenta je del principa Iy
=n bz feclmsque ==
establecen en 2l

= ke me nto
correspondiente.

CINIIF: Comité de Interpretaciones de Normas Internacionales de Informacidn Financiera

CONIPSA: Concesionaria Irapuato La Piedad, S.A. de C.V

Contrato de Crédito: es el contrato de crédito simple celebrado entre la concesionaria, los acreedores y el banco agente.
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Contrato PPS: Proyecto de Prestacion de Servicios, es un término genérico para involucrar a las compafiias privadas, en la provision de servicios
publicos y obras.

Costo por uso de derecho de via y otros relacionados: Costos y gastos asociados a servicios auxiliares propios como restaurantes y tiendas de
conveniencia.

COTESA: Concesionaria Tepic San Blas S.R.L. de C.V.
COVIQSA: Concesionaria de Vias Irapuato Querétaro S.A. de C.V.

Crédito de Adquisicidn: crédito otorgado conforme al Contrato de Crédito para la adquisicion del Titulo de Concesidon FARAC |, a plazo hasta por
el monto principal de $31,000.0 millones.

Crédito CONIPSA: Significa el crédito simple de CONIPSA por un monto de $580.0 millones otorgado por Santander y Banorte con vencimiento el
27 de agosto de 2024.

Crédito COVIQSA: crédito simple de COVIQSA, mismo que estd compuesto por los siguientes créditos: (i) crédito simple por la cantidad $1,048.8
millones otorgado por Banobras vy (ii) crédito simple por $1,751.2 millones otorgado por Santander y Banorte; ambos con vencimiento el 27 de
mayo de 2025.

Crédito de Gastos de Capital 2016: crédito otorgado conforme al contrato de crédito con Santander de fecha 2 de diciembre de 2014, segun fue
modificado y ampliado el 9 de noviembre de 2016 para: (i) ampliar el vencimiento original del 10 de diciembre 2021 al 10 de septiembre 2028, y
(i) incrementar el monto del crédito por $650.0 millones adicionales resultando un total de $1,650.0 millones, y segin el mismo fue
parcialmente cedido por Santander a Banco Interacciones, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero Interacciones mediante convenio
de cesion de fecha 29 de marzo de 2017.

Crédito de Gastos de Capital 2017: crédito otorgado conforme al contrato de crédito con Santander de fecha 27 de abril de 2017 para el pago de
los Gastos de Mantenimiento Mayor y de Obras de Ampliacidn hasta por un monto principal de $2,000 millones.

Crédito de Gastos de Capital 2019: crédito otorgado conforme al contrato de crédito con Santander de fecha 2 de julio de 2019 para el pago de
los Gastos de Mantenimiento Mayor y de Obras de Ampliacidn hasta por un monto principal de $2,000 millones.

Crédito Simple: crédito simple de amortizacién lineal proporcionado a cada una de las subsidiarias CONIPSA y COVIQSA para afrontar los
requerimientos de modernizacidn establecidos en sus titulos de concesion.

Crédito Simple Banobras: crédito simple de fecha 8 de octubre de 2013 celebrado entre Red de Carreteras de Occidente, S.A.B de C.V, como
acreditado, Banco Nacional de Obras y Servicios Publicos, Sociedad Nacional de Crédito Institucion de Banca de Desarrollo, como acreedor y
Agente Administrativo Banobras 2013; con fecha 21 de marzo de 2018 se amplié el plazo de vencimiento, con vencimiento original en 2032, a un
nuevo vencimiento en 2037. Adicionalmente, se contraté deuda preferente por un monto de hasta $4,000.0 millones con vencimiento en 2037,
mismos que podran ser dispuestos durante los siguientes 3 afos, contados a partir de dicha fecha.

Crédito Simple Inbursa: crédito simple de fecha 8 de agosto de 2014 celebrado entre Red de Carreteras de Occidente, S.A.B de C.V, como
acreditado, Banco Inbursa S.A. Institucion de Banca Multiple como acreedor. Con fecha 16 de enero de 2018, mediante la firma de un convenio
modificatorio se amplié el plazo de vencimiento original en 2029, a un nuevo vencimiento en 2034.

Derecho de Via: significa la franja de terreno que se requiere para la construccidn, conservacién, ampliacion, proteccidn, explotacién y en
general para el uso adecuado de las Autopistas, la Autopista Tepic — San Blas y los Tramos Libres de Peaje PPS, necesario también para la
construccion de las Obras de Ampliacidn que la SCT pone a disposicidn de la Concesionaria.

Distribucion de los Excedentes de Efectivo: pagos obligatorios de los remanentes de efectivo (Cash Sweep), establecidos en el Contrato de
Crédito y que sirven para el pago anticipado del Crédito de Adquisicion.

EMISNET: significa el Sistema Electrénico de Comunicacidén con Emisoras de Valores a cargo de la BMV.
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contingentes” (NIC 37) y a la CINIIF 12 “Contratos de concesion de servicios”, se registra una porcion a corto plazo y el resto a largo plazo
dependiendo del periodo de realizacion.

Razon de Cobertura del Servicio de Deuda: cociente resultante de dividir el Monto Disponible para Servicio de la Deuda entre el rubro de
Servicio de Deuda, donde:

a. Monto Disponible para Servicio de la Deuda = UAFIDA Ajustada + Efectivo Disponible + Prepago. Siendo el Efectivo
Disponible el efectivo y equivalentes de efectivo del Fideicomiso de Pago de Acreedores Preferentes (restando efectivo
restringido y otras cuentas que no pueden utilizarse para el Servicio de Deuda).

b. Servicio de Deuda = Comisiones por financiamiento + Intereses por financiamiento + Intereses instrumentos financieros
derivados + Amortizaciones de principal. El resto de las partidas integrantes de los gastos por intereses se excluyen al no
representar una salida de efectivo.

Santander: Banco Santander (México), S.A., Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero Santander México.

SCT: Secretaria de Comunicaciones y Transportes.

Senior Notes: instrumentos de deuda preferente emitidos conforme a la Regla 144A y la Regulacion S de la Ley de Valores de 1933 (Securities Act
of 1933) de los Estados Unidos de América por un monto de $7,500.0 millones con vencimiento en 2028. Los Valores tienen una tasa de interés
anual de 9.00% pagadera semestralmente.

Tercer Convenio Modificatorio al Contrato PPS: tercer convenio modificatorio al contrato de prestacién de servicios de largo plazo para la
provisidn de capacidad carretera en el tramo Querétaro-lrapuato (COVIQSA) que modifica el mecanismo de pago, asi como el modelo financiero
que forma parte de dicho contrato PPS.

Titulo de Concesion Autovim: titulo de concesion de fecha 2 de diciembre de 2009, expedido por el poder ejecutivo del Gobierno del Estado de
Michoacan de Ocampo, otorgado a favor de Autovim para proyectar, construir, operar, aprovechar, conservar y mantener, por un plazo de 30
afios, la autopista de altas especificaciones denominada Zamora-La Piedad.

Titulo de Concesion FARAC I: titulo de concesion de fecha 3 de octubre de 2007, expedido por el Gobierno Federal, a través de la SCT, otorgado a
favor de la Concesionaria, en el que se establecen los términos y condiciones para la construcciéon, operacién, explotacion, conservacién y
mantenimiento de las autopistas.

Titulo de Concesion CONIPSA: el 12 de Septiembre del 2005, el Gobierno Federal por conducto de la SCT otorga la Concesidén a de operar,
mantener y conservar el tramo libre de peaje de jurisdiccion federal de 73.520 Km de longitud a la Concesionaria Irapuato La Piedad, S.A. de C.V.,
con origen en el entronque de la Autopista Querétaro — Irapuato con la carretera Irapuato — La Piedad y con terminacion en el Km 77+320 en el
entronque con el futuro libramiento de La Piedad de Cabadas, en el Estado de Guanajuato, en la Republica Mexicana, asi como la modernizacién
y ampliacién de dicho tramo, incluyendo el derecho exclusivo para suscribir el Contrato PPS con el Gobierno Federal; por un plazo de 20 afios,
contados a partir de la fecha de firma del Titulo de Concesion.

Titulo de Concesion COTESA: titulo de concesion de jurisdiccion federal de fecha 19 de mayo de 2016, otorgado por el Gobierno Federal por
conducto de la SCT, a Concesionaria Tepic San Blas, S. de R.L. de C.V., para construir, operar, explotar, conservar y mantener la autopista Tepic-
San Blas por 30 afios, que inicia en el entronque El Trapichillo ubicado en el Km. 6+600 de la carretera federal Mex-015D Tepic-Villa Unidn, y
termina en la carretera federal Mex-015 Santa Cruz-San Blas, en el Km. 8+060 con una longitud aproximada de 31 Km., en el Estado de Nayarit.

Titulo de Concesion COVIQSA: el 21 junio del 2006, el Gobierno Federal de México otorga la Concesion, por conducto de la SCT, a Concesionaria
de Vias Irapuato Querétaro S.A. de C.V. para operar, mantener y conservar el tramo libre de peaje de jurisdiccion federal Querétaro- Irapuato de
92.979 Km de longitud, en los estados de Querétaro y Guanajuato en la Republica Mexicana, asi como para ejecutar obras para la modernizacién
de dicho tramo, incluyendo el derecho exclusivo para suscribir el Contrato PPS con el Gobierno Federal durante 20 afios, contados a partir de la
fecha de su otorgamiento.
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Red de Carreteras de Occidente, S.A.B. de C.V. (“RC0O”) y subsidiarias (la “Entidad”) tienen como principal
actividad construir, operar, explotar, conservar, mantener y en general, ser titular de los derechos vy
obligaciones sobre las autopistas de cuota Maravatio-Zapotlanejo, Guadalajara-Aguascalientes-Ledén y Tepic-
San Blas (las “Autopistas Concesionadas™), asi como el tramo carretero de Querétaro-Irapuato e Irapuato-La
Piedad bajo el esquema de Proyectos para Prestacién de Servicios (“Contrato PPS”).

Con fecha 3 de octubre de 2007, el Gobierno Federal, por conducto de la Secretaria de Comunicaciones y
Transportes (“SCT”) otorgd un titulo de concesiéon a favor de la Entidad (“la Concesionaria™), para
construir, operar, explotar, conservar y mantener por 30 anos las autopistas Maravatio-Zapotlanejo y
Guadalajara-Aguascalientes-Ledn, con una longitud total de 558.05 kilémetros (a tal fecha), en los Estados
de Michoacan, Jalisco, Guanajuato y Aguascalientes, asi como las obras de ampliacién que se sefalan en el
titulo de concesidén. La recuperacién de la inversidén se efectua a través del cobro de las tarifas
autorizadas por la SCT en el plazo pactado en el titulo de concesidén, teniendo derecho a ajustar dichas
tarifas de forma anual conforme al Indice Nacional de Precios al Consumidor (“INPC”) o cuando éste sufra un
incremento del 5% o mas, con respecto al indice existente en la fecha que se hubiera hecho el udltimo
ajuste. Los ingresos por peaje garantizan la deuda a largo plazo.

El 26 de junio de 2014, la SCT modificé el titulo de concesién a efecto de incorporar la construccién,
operacién, conservacién y mantenimiento de un ramal libre de peaje con una longitud aproximada de 46
kilémetros con inicio al oriente de Jiquilpan, Michoacan, y terminacién en el entronque con la Autopista
Maravatio - Zapotlanejo, en el estado de Jalisco. Toda vez que la construccién del ramal antes mencionado
constituye un proyecto adicional no considerado originalmente en el titulo de concesién y con la finalidad
de mantener el equilibrio econdémico de la Entidad, esta modificacidén contempla ademas una prérroga a la
vigencia del titulo de concesién por cuatro afos y seis meses, asi como un ajuste tarifario promedio
ponderado del 2% en la tarifa para los aforos totales. Dicho ajuste tarifario tendra efectos en enero de
2019.

Concesionaria de Vias Irapuato Querétaro, S.A. de C.V. (“COVIQSA”), subsidiaria de la Entidad, opera,
mantiene y conserva el tramo carretero de Querétaro - Irapuato, de 93 kildmetros de longitud
aproximadamente y Concesionaria Irapuato La Piedad, S.A. de C.V. (“CONIPSA”), subsidiaria de la Entidad,
opera, mantiene y conserva el tramo carretero de Irapuato - La Piedad con una longitud de 73.52 kilémetros,
ambas concesiones son a 20 afios a partir de 2006 y 2005, respectivamente. Estas actividades se realizan al
amparo del Contrato PPS, conforme a los titulos de concesién de COVIQSA y de CONIPSA, los cuales consideran
la recuperacién de la inversidén, mediante el cobro a la SCT de dos tipos de ingresos: i) Ingresos por
servicios de peaje, relacionados a 1los Pagos por Uso; e 1ii) Ingresos por servicios de operacion,
relacionados a los Pagos por Disponibilidad.

Concesionaria Tepic San Blas, S. de R.L. de C.V. (“COTESA”), subsidiaria de la Entidad, opera, construye,
explota, conserva y mantiene la autopista Tepic - San Blas, con una longitud de 30.929 kildémetros, en el
Estado de Nayarit, por 30 anos a partir del 19 de mayo de 2016. La recuperacién de la inversidén se efectua
a través del cobro de las tarifas autorizadas por la SCT en el plazo pactado en el titulo de concesiodn,
teniendo derecho a ajustar dichas tarifas de forma anual conforme al INPC o cuando éste sufra un incremento
del 5% o mas, con respecto al indice existente en la fecha que se hubiera hecho el ultimo ajuste.

E1l dia 21 de febrero de 2019 se completd la adquisicidén del 100% de las acciones emitidas por la sociedad
titular de la Concesién para proyectar, construir, operar, aprovechar, conservar y mantener, por un plazo
de 30 afos, la autopista de altas especificaciones denominada "Zamora-La Piedad" (Autovim) en el Estado de
Michoacan. Ante ello, RCO consolida los resultados de Autovim; el valor razonable de los activos menos los
pasivos, a la fecha del cierre de la transaccidén, fue de $0.9 millones, sin un impacto financiero relevante
en RCO; el crédito mercantil de $124.5 millones surgido de 1la adquisicién estd relacionado con las
sinergias que se generaran de las operaciones de Autovim junto con las autopistas de FARAC I.
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La Entidad estd ubicada en México y el domicilio de sus oficinas es Av. Américas No.1592 piso 4, Colonia
Country Club, C.P. 44610, Guadalajara, Jalisco.

Informacion a revelar sobre los objetivos de la gerenciay sus estrategias para
alcanzar esos objetivos [bloque de texto]

La estrategia de negocios de RCO esta orientada a:

Expandir la base de ingresos.

Mejorar la conectividad de las Autopistas.
Expansién de la red concesionada.

Mejorar las eficiencias operacionales.
Mejorar los servicios de carretera.
Fortalecer la cobranza efectiva del peaje.
Expansién de la red concesionaria.

N o uvih wiN PR

Con el fin de alcanzar estos objetivos generales, la estrategia de la Compania incluye acciones concretas
en materia de mejoras a la red y su conectividad, la busqueda de modificaciones y ajustes a sus distintas
concesiones, la implementacidn de estrategias de marketing y ventas, el aumento en la penetracidén de los
servicios auxiliares, la operacién de activos de terceros e inclusive adquisiciones estratégicas no sélo en
el sector transporte sino otras en el drea de influencia de las Autopistas.

RCO busca constantemente expandir la base de ingresos por medio de iniciativas de mercadotecnia y venta,
tales como campafias publicitarias tanto para los usuarios actuales como para los usuarios potenciales de
las Autopistas, considerando usuarios en especifico (transportistas de carga, companias logisticas,
compafiias de transporte de pasajeros, etc.). Estas iniciativas incluyen un programa de sefalizacidn
inductiva, que tiene como propdésito incrementar la captura de trafico, facilitando que los usuarios
encuentren las rutas de RCO desde poblaciones dentro del area de influencia y/u origenes-destino de la red
RCO. RCO cuenta con un parque de mas de setecientas treinta sefiales inductivas, lo que representa mds del
10.6% de sefalamiento adicional que al cierre de 2017.

Dentro del renglén de venta directa, RCO cuenta con un programa para transportistas que tiene por objeto
incrementar la participacién vehicular de los camiones y los autobuses dentro de la mezcla vehicular de sus
aforos. Durante 2018 continuaron los esfuerzos de difusién y promocién para incentivar el uso de 1la
Autopista Maravatio - Zapotlanejo. como la mejor y mds rapida alternativa entre Guadalajara y Ciudad de
México (tanto a través del Arco Norte como puente clave para conectar con el norte de Ciudad de México y
con el Sureste del pais como por la Via Toluca conectando con el poniente de Ciudad de México). Ademds, se
promueven activamente 1las Autopistas Ledn - Aguascalientes y Zapotlanejo - Lagos como las mejores
alternativas de conectividad entre la regién del Bajio y el Occidente.
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Por lo que se refiere a Servicios Auxiliares, RCO ha incrementado la oferta de los mismos y mejorado la
calidad e imagen de los existentes. Es por ello que, al cierre de 2018, existen en las Autopistas al amparo
del FARAC I 20 estaciones de servicio con dreas de descanso. Adicionalmente dentro del Derecho de Via se
cuenta con 22 tiendas de conveniencia bajo el nombre comercial de “Area 24/7”, ademds de 25 restaurantes,
de los cuales 10 corresponden a la franquicia “Papa John’s”, 12 a la franquicia “Subway” (11 son operados
por RCO y 1 por un socio comercial) y 2 a la franquicia “Cuarto de Kilo”, asi como una cafeteria de la
franquicia “Black Coffee Gallery”.

Con la intencidn de facilitar términos logisticos y comerciales, se cuenta con un centro de distribucién y
produccién de la franquicia “Papa John’s” asi como con otro de centro de distribucidén para abastecer de
determinados articulos las tiendas de conveniencia “Area 24-7”.

La totalidad de restaurantes y tiendas de conveniencia estaban dados de alta en las siguientes
aplicaciones: Google Maps, Trip Advisor, y Foursquare.

Se cuenta adicionalmente con el servicio de asistencia vial a usuarios denominado “Angeles Viacorta” el
cual consiste en unidades con equipamiento mecdnico completo y cuyo equipo esta integrado por mecanicos
calificados que prestan apoyo en sitio o ayudan a contactar con servicios complementarios como gruias,
cuando el caso lo amerita.

Como parte también de servicios al usuario, RCO cuenta con un sistema de facturacién electrdénica el cual
ademas de ayudar a los usuarios a cumplir con las regulaciones fiscales vigentes, se encuentra en un
proceso de mejora continua para disminuir tanto el tiempo de facturacidén como la carga administrativa del
proceso. Al cierre de 2018, RCO lanzé una aplicacidén para los principales sistemas operativos de méviles
(i0S y Android) que en su primera etapa contempla la facturacién para proporcionar a los usuarios una
alternativa cdémoda adicional para este proceso.

Al respecto de 1las iniciativas para incrementar la eficiencia operativa, la seguridad y disminuir 1los
comportamientos ilegales en las Autopistas, durante el ejercicio 2018 se han continuado los programas tanto
de formalizacién o cierre de accesos irregulares, instalacién en las plazas de cobro de sistemas que
minimizan las posibilidades de fraude e incrementan el control sobre los ingresos, asi como la mejora de
condiciones de seguridad para asegurar que las acciones de mantenimiento rutinario y conservacién estén
alineadas con el plan maestro de seguridad.

Informacion arevelar sobre los recursos, riesgos y relaciones mas significativos de
la entidad [bloque de texto]

Riesgos relacionados con las Concesiones
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Vigencia y terminacidén anticipada de los Titulos de Concesidn

Los Titulos de Concesidén son el principal activo de RCO y no seria posible continuar operando en la forma
en la que lo ha hecho hasta la fecha sin los mismos. La vigencia del Titulo de Concesidén FARAC I concluye
en abril de 2042; por su parte, la vigencia del Titulo de Concesién CONIPSA y del Contrato PPS respectivo,
concluyen el 12 de septiembre de 2025 y la vigencia del Titulo de Concesién COVIQSA y del Contrato PPS
respectivo, concluyen el 21 de junio de 2026. En caso de que la vigencia de cualquiera de las concesiones
termine, RCO no puede asegurar que el Gobierno Federal otorgara una prérroga de la concesidén respectiva o
que dicha proérroga sea otorgada en los mismos términos que los actuales. En caso de revocacién o
terminacién anticipada de la Concesidén FARAC I por causas imputables a la Concesionaria, no corresponde
indemnizacién alguna. En caso de revocacién de la Concesién CONIPSA y la Concesidén COVIQSA, procederd un
pago por restitucién el cual debera calcularse conforme a lo sefalado en los Contratos PPS respectivos y
cuyo monto en ciertos escenarios puede resultar equivalente a cero.

Dafios por Caso Fortuito o Fuerza Mayor

Las Autopistas y los Tramos Carreteros Libres de Peaje pudiesen verse dafados debido a eventos de caso
fortuito o fuerza mayor (incluyendo desastres naturales, bloqueos o manifestaciones sociales), pudiendo
restringirse o interrumpirse su operacién. No es posible asegurar que la SCT revisara la afectacidn sufrida
con base en el Titulo de Concesién FARAC I a efecto de determinar las consecuencias y/o compensar 1las
pérdidas que ello pudiese haber causado.

Riesgos relacionados con el negocio de RCO

Competencia y construccidén de nuevas vialidades o autopistas de peaje

Como cualquier otro concesionario de autopistas, RCO estad expuesta a que en un futuro, ya sea el Gobierno
Federal o los Gobiernos Estatales, constituyan y otorguen concesiones para la construccién de nuevas
vialidades que puedan competir con las Autopistas, o bien, por la construccién de carreteras libres o
implementacién y promocién de otras vias generales de comunicacidén, situacién que podria incidir
negativamente en el flujo vehicular y ocasionar niveles de aforo inferiores a los previstos.

Limite al incremento en el precio de las cuotas de peaje

El Titulo de Concesidon FARAC I permite a RCO aumentar anualmente los niveles de las cuotas de peaje por un
monto maximo equivalente a la variacién anual del INPC, o antes en caso de que la inflacién acumulada sea
igual o mayor a 5.0%, sujeto a la previa autorizacién previa de la SCT. RCO no puede asegurar que 1los
incrementos a las tarifas le permitiran compensar los incrementos en sus costos y gastos.

Inflacidn

El Titulo de Concesidén FARAC I permite a RCO aumentar los niveles de las cuotas de peaje conforme al INPC
anualmente, o antes en caso de que la inflacién acumulada sea igual o mayor a 5.0% con respecto al ultimo
incremento tarifario. Sin embargo, la inflacidén es una variable clave en la estructura de costos de 1los
financiamientos que tiene contratados RCO y una inflacién considerable podria afectar los resultados
financieros de RCO.

Incrementos en los costos de o retrasos en la construccién, incluyendo retrasos en la liberacidén de Derecho
de Via relacionados con la Concesidén FARAC I

RCO podria sufrir demoras o incrementos en sus costos por varias razones, algunas de las cuales estan fuera
de su control, incluyendo la falta de obtencidén oportuna de la liberacidén de Derecho de Via, la escasez de
materiales de construccidén, problemas de orden laboral y fendmenos tales como los desastres naturales y el
mal tiempo.

Fluctuacién de la tasa de interés
RCO tiene contratados ciertos pasivos financieros cuyas fluctuaciones en tasas de interés la exponen a una
afectacién adversa a sus resultados financieros. RCO celebra Contratos de Cobertura de tasas de interés
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para cubrir la totalidad de su deuda en tasa variable; no obstante, dichas coberturas podrian no ser
suficientes para evitar una afectacidn negativa a los resultados financieros de RCO.

Liquidez

Por su naturaleza, las operaciones de la Compania requieren de grandes cantidades de capital. La falta de
activos suficientemente 1liquidos o suficientes fuentes de financiamiento estables, asi como los
vencimientos de deuda, podrian dificultar la capacidad de la Compafiia para hacer frente a sus obligaciones
a su vencimiento, debido al alto indice de apalancamiento que presenta la Compafiia.

El rendimiento sobre la inversién de RCO puede no coincidir con los rendimientos estimados previstos en los
términos del Titulo de Concesidn FARAC I

Los niveles de aforo vehicular y, en consecuencia, los ingresos por peaje se ven afectados por varios
factores, incluyendo las tarifas de peaje, la calidad y proximidad de carreteras libres alternas, la
liberacién del Derecho de Via, los precios del combustible, impuestos, reglamentos ambientales, condiciones
de seguridad, el poder de compra del consumidor y las condiciones econdémicas generales. E1l nivel de trafico
de las Autopistas también puede verse fuertemente disminuido por su integracién a otras redes de
carreteras. Considerando estos factores, no hay seguridad de que los rendimientos de RCO por la inversion
en la Concesidén FARAC I coincidan con los estimados actuales.

Incremento en los costos de mantenimiento y Capex

RCO no puede asegurar que los costos de mantenimiento y los gastos de Capex y de Obras de Ampliacidn se
mantendran en el mismo nivel durante todo el plazo de la Concesién FARAC I. En caso de que dichos costos o
gastos aumenten, podrian afectar los resultados de operacién de RCO.

Evasidén y comportamientos ilegales
Los ingresos de RCO se pueden ver afectados por la utilizacidén de accesos irregulares por parte de los
usuarios de las Autopistas, o bien por aquellos que evadan el pago de peajes.

La naturaleza del negocio de RCO la expone a demandas potenciales por responsabilidad

RCO esta expuesta a enfrentar procedimientos judiciales potenciales por responsabilidad y en los que
terceros demanden por dafos y perjuicios derivados de siniestros ocurridos en las Autopistas. Aunque RCO
cuenta con pdélizas de seguros relacionadas para mitigar el riesgo en dichos conceptos, en los casos en que
RCO sea sefalada como responsable judicialmente, es posible que el importe de dicha responsabilidad supere
los limites de las coberturas establecidas en las pdlizas. Ademds de que las pdlizas de seguros establecen
montos deducibles que dan como resultado el que RCO asuma el riesgo de un nivel de cobertura respecto a
cualquiera de tales demandas.

RCO estd expuesta a riesgos inherentes a sus operaciones

RCO estd obligada a proteger al publico que utiliza sus servicios y a reducir el riesgo de accidentes. Al
igual que cualquier empresa que trate con el publico, RCO esta obligada a implementar ciertas medidas para
la proteccién del mismo. Estas obligaciones pueden hacer que RCO incurra en costos adicionales y podrian
incrementar el riesgo de que RCO resulte responsable ante terceros por lesiones personales o dafos a
bienes.

Las pélizas de seguro de RCO podrian resultar insuficientes para cubrir todas sus responsabilidades

A pesar de que RCO intenta protegerse de todos los riesgos a los que esta expuesta, no puede, como
previamente se menciond, garantizar que sus pdlizas de seguro cubriran todas sus responsabilidades. E1
mercado de los seguros en el negocio de RCO es limitado y los cambios en las coberturas podrian reducir la
capacidad de RCO para obtener y mantener coberturas adecuadas o a costos eficientes, por lo que no es
posible asegurar ni garantizar que RCO no enfrentara problemas financieros por posibles desembolsos extras
a las pdlizas de seguro vigentes.
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Las operaciones de RCO pueden verse afectadas por actos de terceros que se encuentran fuera de su control

E1l negocio de RCO depende en gran medida de los servicios prestados por terceros, que estan fuera de su
control. Cualquier interrupcién o situacidn adversa en estos servicios, incluyendo cualquier paro laboral o
similar, podria tener un efecto adverso significativo en la operacién de RCO y en los resultados de
operacién de la misma.

Incumplimiento de las obligaciones de sus contratistas

RCO contrata servicios de ingenieria, operacidén, mejoras y construccidén de las Autopistas. En caso de que
los contratistas incumplan con sus obligaciones bajo los contratos respectivos, RCO puede incurrir en
costos adicionales para obtener prestadores de servicios sustitutos y verse expuesta a la responsabilidad
de realizar directamente los servicios que se derivan del Titulo de Concesidén FARAC I, lo cual podria
afectar los resultados de operacién de RCO.

Desastres naturales

Los desastres naturales pueden obstaculizar las operaciones de RCO y danar la infraestructura necesaria
para sus operaciones. RCO cuenta con pdlizas de seguro que amparan contra los dafios ocasionados por 1los
desastres naturales, accidentes u otros eventos similares, pero dichas pdélizas no amparan las pérdidas
ocasionadas por la interrupcidn de sus actividades. Adicionalmente, en caso de pérdidas, no existe garantia
de que las sumas obtenidas por el cobro de dichas pdlizas sean suficientes para hacer frente a todas las
obligaciones de RCO; lo anterior podria afectar los resultados de operacién de RCO.

Responsabilidad Ambiental y Cambio Climatico.

La Ley Federal de Responsabilidad Ambiental, misma que establece la obligacién a cargo de cualquier persona
fisica o moral cuyos actos u omisiones causen directa o indirectamente dafios al medio ambiente, de reparar
dichos dafios o, si la reparacién fuese imposible, de compensar por estos y emprender cualquier accidn
necesaria para evitar su incremento. Esta Ley también crea derechos de accidén colectiva a favor de las
personas con interés legitimo para demandar responsabilidad ambiental, la reparacién y compensacidén de los
dafos ocasionados al ambiente y el pago de sanciones econdmicas en determinados supuestos. No es posible
asegurar que la Compafiia no se encontrara en algin momento sujeta a un procedimiento de accién colectiva
bajo dicho ordenamiento por actividades realizadas en el cumplimiento de su objeto o si dicha accidn
resultara en una responsabilidad pecuniaria. Dicha situacién podria tener un impacto negativo en 1la
situacion econdémica y resultados de la Compafnia.

Reformas a la legislacién ambiental

El cumplimiento con la legislacidén ambiental que se pudiera promulgar en el futuro podria obligar a RCO a
incurrir en costos adicionales para garantizar que sus operaciones cumplan con la misma y en el supuesto de
que RCO incumpliera con lo dispuesto por la legislacidén ambiental vigente o futura, la misma podria verse
sujeta a la imposicién de multas y otras sanciones. Cualquier reforma a la legislacidén ambiental aplicable
a RCO podria afectar los resultados de operacién de RCO.

Relaciones laborales de RCO

A pesar de que RCO considera que actualmente mantiene buenas relaciones con el personal contratado por
Prestadora de Servicios RCO y RCO Carreteras, el surgimiento de conflictos laborales futuros puede tener un
efecto negativo sobre sus resultados de operaciodn.

Dependencia de personal clave

RCO depende de los servicios de sus principales funcionarios y empleados clave. La pérdida de cualquiera de
sus principales funcionarios experimentados, empleados clave o administradores de alto nivel puede afectar
negativamente la capacidad de RCO para instrumentar su estrategia de negocios. La competencia para
encontrar a personal calificado es intensa y es posible que RCO sea incapaz de atraer, integrar o retener a
dicho personal con base en niveles de experiencia o remuneracién que son necesarios para mantener la
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calidad y reputacién de RCO o para sustentar o expandir sus operaciones. El negocio de RCO puede verse
afectado si no es posible atraer y retener a este personal necesario y, por tanto, no se puede asegurar ni
garantizar que RCO logre sus objetivos estratégicos.

Flexibilidad para administrar operaciones sujetas a limitaciones en razén del régimen legal aplicable a 1la
prestacién de un servicio publico sujeto a regulacién por parte del Gobierno Federal

No existe garantia de que el Gobierno Federal no modificarda su sistema de regulacién de tarifas con el
objeto de regular las fuentes de ingresos de RCO. Esta regulacidén puede limitar la flexibilidad de RCO para
administrar sus operaciones, lo cual podria tener un efecto adverso significativo sobre su negocio,
resultados de operacidn, proyectos y situacién financiera. Adicionalmente, varios de los aspectos regulados
de las operaciones de RCO que afectan la rentabilidad de la misma, deben ser aprobados o son determinados
por la SCT. Las posibles limitaciones en la flexibilidad de RCO podrian afectar los resultados de operacion
de RCO.

RCO no puede predecir la forma en que se aplicara la legislacidn que rige sus operaciones

No hay seguridad de que las leyes o reglamentos que regulan el negocio de RCO no sean modificados en el
futuro o sean aplicados o interpretados de forma tal que pudieran tener un efecto adverso en los resultados
de sus operaciones. Cualquier reforma a la legislacidén aplicable a RCO podria afectar los resultados de
operacién de RCO.

Limites a la flexibilidad de RCO en el manejo de sus operaciones por el marco regulatorio aplicable

RCO opera mediante una concesién cuyos términos estdn regulados por el Gobierno Federal. Por lo general,
RCO no tiene la capacidad de cambiar de manera unilateral sus obligaciones ni de aumentar sus tarifas
maximas aplicables bajo tales normativas. Las posibles limitaciones en 1la flexibilidad de RCO podrian
afectar los resultados de operacién de RCO.

Riesgos relacionados con CONIPSA y COVIQSA

A diferencia de 1la Concesién FARAC I, a través de la cual RCO opera, explota, conserva y mantiene
autopistas de peaje, el esquema de la Concesidon COVIQSA y de la Concesidén CONIPSA esta basado en Tramos
Carreteros Libres de Peaje; sin embargo, dichas concesiones incorporan el derecho exclusivo a favor del
concesionario para suscribir con el Gobierno Federal un Contrato PPS en los tramos concesionados. Dicho
esquema considera la recuperacién de la inversidn del concesionario mediante el cobro a la SCT de dos tipos
de ingresos como contraprestacién a cambio de servicio consistente en la provisién de capacidad carretera:
i) ingresos por servicios de peaje relacionados a los pagos por uso de la carretera, y ii) ingresos por
servicios de operacidén relacionados a los pagos por disponibilidad.

E1l pago por servicios de peaje depende directamente del nivel de trafico observado en la Concesién CONIPSA
y en la Concesién COVIQSA. Por lo anterior, cualquier fluctuacién en el nivel de trafico en la Concesidn
CONIPSA o en la Concesion COVIQSA, puede afectar los ingresos de dichas subsidiarias, ya sea a raiz de una
crisis econdémica, un cambio en la proposicién de valor de las carreteras de cuota que corren en forma
paralela a la Concesién CONIPSA o a la Concesidén COVIQSA, condiciones de seguridad o el surgimiento de
nuevas alternativas de transporte que compitan con CONIPSA o COVIQSA, como trenes u otros proyectos
carreteros en el drea de influencia de ésta, entre otros.

Los ingresos de RCO derivan principalmente de la operacidén de las Autopistas en Operaciodn

Los ingresos de RCO derivan principalmente de la operacién de las Autopistas en Operacién. Cualquier accidn
gubernamental que tuviera un efecto negativo en la Concesion FARAC I, una recesion en esta region de
México, un desastre natural o cualquier otro evento que pudiera tener un efecto adverso en los niveles de
trafico en las Autopistas en Operaciodn, pueden presentar un efecto significativo adverso en la situacion
financiera y resultados de operacién de RCO. Adicionalmente, la obstaculizacién en el paso hacia las
casetas de cobro, derivado de movimientos sociales, podria afectar de forma negativa los ingresos de las
Autopistas en Operacién.
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La falta de mantenimiento del corredor de trafico y los puntos de acceso y salida que conectan con las
Autopistas podria tener un efecto adverso en los volumenes de trafico e ingresos de RCO

El mantenimiento de las rampas de acceso a las Autopistas es llevado a cabo por RCO, mientras que el
mantenimiento de otras vias que conectan con las mismas es realizado por otras compafiias locales, estatales
o federales fuera del control de RCO. En caso de que dichas compafiias no den mantenimiento adecuado a
dichas vias o si dicho mantenimiento requiere del cierre de carriles, RCO podria ver reducido el volumen de
trdfico hacia las Autopistas, lo cual podria afectar adversamente sus ingresos por peaje.

Riesgos relacionados con contratos

Contrato de Prenda sobre Acciones

A partir del momento en que ocurra y subsista un evento de incumplimiento de los Créditos Preferentes y/o
bajo los Documentos del Financiamiento y una vez que el Acreedor Prendario lo haya notificado por escrito a
RCO:

(i) Todos los derechos de los Deudores Prendarios para ejercer o abstenerse de ejercer los derechos de voto
que les corresponden, cesaran y seran conferidos al Acreedor Prendario en caso de que ocurra y subsista un
evento de incumplimiento bajo dicho contrato, quien a partir de ese momento serd el Unico facultado para
ejercer o abstenerse de ejercer dichos derechos de voto. En el ejercicio de los derechos de voto antes
mencionados, el Acreedor Prendario actuara en beneficio de los Acreedores Garantizados conforme a los
Documentos del Financiamiento y no tendra responsabilidad u obligacién de velar por los intereses de los
Deudores Prendarios. El ejercicio de los derechos de voto no afectard el ejercicio de cualquier otro
derecho que el Acreedor Prendario tuviera de conformidad con el Contrato de Prenda sobre Acciones. (ii) El
Acreedor Prendario recibird todos y cada uno de los dividendos decretados por RCO y que correspondan a las
acciones dadas en garantia bajo el Contrato de Prenda sobre Acciones, asi como cualquier otra distribucidn
realizada sobre o respecto de dichas acciones; y todas y cada una de las cantidades en efectivo u otros
bienes recibidos con respecto a, o a cambio de, las acciones otorgadas en prenda, formaran parte de 1los
bienes pignorados bajo el Contrato de Prenda sobre Acciones y, de ser recibidas por 1los Deudores
Prendarios, seran entregadas inmediatamente al Acreedor Prendario para que se mantengan en prenda de
conformidad con el Contrato de Prenda sobre Acciones, sujeto a los términos y condiciones del mismo. (iii)
E1l Acreedor Prendario podra ejecutar la prenda con cargo a los Deudores Prendarios, de conformidad con el
Contrato de Prenda sobre Acciones y siguiendo los procedimientos previstos en la legislacién aplicable.
(iv) Los recursos que se obtengan de la ejecucién de la garantia prendaria otorgada a favor del Acreedor
Prendario seran aplicados para el pago de todas las Obligaciones Garantizadas conforme lo determine el
Acreedor Prendario en términos de los Documentos del Financiamiento y el remanente, si lo hubiera, sera
entregado a los Deudores Prendarios bajo el Contrato de Prenda sobre Acciones, de manera proporcional a su
participacioén en el capital de RCO.

Fideicomiso de Pago de los Acreedores Preferentes

Derivado de los Créditos Preferentes a los que estd sujeta RCO, los derechos de cobro de las cuotas de
peaje derivadas del Titulo de Concesidén FARAC I estan afectos y otorgados en garantia bajo el Fideicomiso
de Pago de los Acreedores Preferentes y en caso de que suceda un incumplimiento conforme al mismo, seran
los Acreedores Preferentes quienes controlaran dicho fideicomiso.

Contrato de Prenda sin Transmision de Posesidn

Todos los activos tangibles e intangibles de los que RCO es titular, se encuentran afectados por el
Contrato de Prenda sin Transmision de Posesidn, salvo el Titulo de Concesién FARAC I.A partir del momento
en que ocurra y subsista un evento de incumplimiento conforme a los Documentos del Financiamiento y una vez
que el Acreedor Prendario lo haya notificado por escrito a RCO, el Acreedor Prendario podra ejecutar, con
cargo a RCO, la prenda otorgada de conformidad con el Contrato de Prenda sin Transmisién de Posesién,
siguiendo los procedimientos previstos en la legislacidn aplicable.
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Existencia de relaciones contractuales con Partes Relacionadas de la Compania y posibles conflictos de
interés

La Compania lleva a cabo ciertas actividades de negocio con companias que son sus Partes Relacionadas.
Pudieran presentarse conflictos de interés para la Compainia al tomar decisiones sobre la ejecucidén o la
presentacién de demandas contra sus Partes Relacionadas con motivo del incumplimiento de cualquiera de sus
contratos con la Compafnia.

Instrumentos financieros derivados

RCO se encuentra expuesta a riesgos en tasas de interés debido a que obtiene préstamos a tasas de interés
tanto fijas como variables. Derivado del financiamiento, RCO ha celebrado Contratos de Cobertura de tasas
de interés para cubrir la volatilidad en las mismas. Por politica de control interno, la contratacidén de
derivados es responsabilidad de 1las areas de finanzas y administracién de RCO. Estos instrumentos
derivados han sido designados formalmente como operaciones de cobertura de flujo de efectivo, cumpliendo
con los requisitos de documentacidén y evaluacién de efectividad de acuerdo a lo que establece la
normatividad contable. RCO valua y reconoce todos los derivados a valor razonable, apoyada en valuaciones
trimestrales que proporcionan valuadores independientes (agentes valuadores). Los valores son calculados
con base en determinaciones técnicas de valor razonable reconocidas en el ambito financiero y respaldados
por informacién suficiente, confiable y verificable. No obstante, lo anterior, no es posible asegurar que
la cobertura que ofrecen estos derivados sea suficiente para mitigar las variables que correspondan de
acuerdo a las caracteristicas de sus obligaciones.

Cancelaciodn de registro de acciones

La CNBV tiene 1la facultad de cancelar la inscripcién de las acciones de RCO en el RNV, como 1las de
cualquier otra emisora, de incurrir en infracciones graves o reiteradas a la LMV en los términos del
articulo 108, fraccién I, de la misma. De cancelarse dicha inscripcidén, RCO dejaria de tener el caracter
de sociedad andénima bursatil, quedando sujeta por ministerio de ley al régimen previsto en la Ley General
de Sociedades Mercantiles para las sociedades andnimas o a lo establecido en la LMV en caso de adoptar la
modalidad de sociedad andénima promotora de inversioén.

Riesgos relacionados con México y el extranjero

Condiciones econdémicas adversas del negocio, situacidén financiera y resultados de su operacién de RCO

Las operaciones de RCO se realizan en México y se afectan por el comportamiento de la economia mexicana,
por lo que su negocio, situacién financiera o resultados de operacidén pueden verse afectados por 1la
situacion general de la economia mexicana sobre la cual no se tiene control. Se podrian presentar en el
futuro cambios adversos en la tasa de inflacidn, devaluacidén, tasas de interés, impuestos; asimismo podrian
presentarse disturbios sociales y otros factores politicos, econdémicos y sociales. Por otra parte, la
economia mexicana puede verse afectada, en diferente medida por las condiciones econdémicas y de mercado de
otros paises, principalmente de Estados Unidos de América.

La debilidad de la economia mexicana y en particular la de los estados de Michoacan, Jalisco, Guanajuato,
Querétaro y Aguascalientes podria afectar adversamente el negocio, situacién financiera y resultados de
operacién de RCO

El negocio, condicidén financiera y resultados de operacién de RCO dependen en parte del nivel de actividad
econémica en México y en particular en 1los Estados de Michoacan, 3Jalisco, Guanajuato, Querétaro vy
Aguascalientes, donde se ubican las Autopistas y los Tramos Carreteros Libres de Peaje. Histéricamente,
México ha experimentado periodos dispares de crecimiento econdmico.

Pagos bajo los Contratos PPS

En virtud de que las contraprestaciones que paga la SCT a CONIPSA y a COVIQSA bajo los Contratos PPS son su
principal fuente de ingresos, cualquier <crisis financiera del Gobierno Federal podria afectar
sustancialmente los ingresos de ambas concesionarias. Aunque las obligaciones del Gobierno Federal bajo
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este tipo de esquema de contratacién se consideran preferentes para su pago en ejercicios presupuestales
subsecuentes, no es posible asegurar que las leyes federales de México se mantendran en estas condiciones
ni que existan suficientes recursos del Gobierno Federal, o que éstos sean efectivamente asignados a la SCT
para el cumplimiento de sus obligaciones bajo los Contratos PPS.

Inseguridad

Recientemente México ha atravesado periodos de violencia y crimen por 1la actividad delictiva de 1los
carteles de drogas. Estas actividades han impactado negativamente las operaciones de la Compafiia en virtud
de sus efectos en las economias locales y en los volumenes de trafico en las Autopistas y Tramos Carreteros
Libres de Peaje.

Reformas a las leyes, los reglamentos y los decretos aplicables al negocio desarrollado por RCO, podrian
tener un impacto en el mismo

Los gobiernos de los estados y/o el gobierno federal pueden emitir nuevas disposiciones, modificar las
disposiciones vigentes o imponer restricciones de uso de Autopistas y Tramos Carreteros Libres de Peaje
estatales o federales a determinado tipo de vehiculos. Mdas aun, en los ultimos afos el gobierno ha
reformado el régimen fiscal de las empresas, incluyendo el de RCO. Los términos de la concesidén de RCO no
la eximen de cualesquiera reformas a la legislacién fiscal. En el supuesto de que el gobierno reforme la
legislacion fiscal de manera que las obligaciones de pago de impuestos de RCO se incrementen en forma
significativa, la misma estad obligada a pagar cantidades mds elevadas que resulten exigibles de conformidad
con dichas reformas, lo cual puede tener un efecto adverso significativo. Adicionalmente, 1las reformas
constitucionales, cambios a reglamentos y decretos o de otras leyes también podrian afectar los resultados
de operacién de RCO.

Reformas a las leyes y reglamentos fiscales aplicables pudieran afectar el negocio, los resultados de
operacién y la situacidén financiera de la Compania

E1l Congreso de la Unién ha reformado las leyes fiscales con mas frecuencia que otras leyes mexicanas. La
temporalidad y alcance de las reformas fiscales son impredecibles y pueden tener un efecto adverso en la
capacidad de la Compania de llevar a cabo su planeacidén fiscal. Las reformas a las leyes y reglamentos
aplicables, incluyendo los relativos al tratamiento fiscal de sus concesiones y las de sus subsidiarias,
pueden afectar adversamente el negocio, resultados de operaciones y situacidén financiera de la Compafia.

Reformas a la Circular Unica de Emisoras

De conformidad con la resolucién que modifica la Circular Unica de Emisoras, a partir del ejercicio 2012
las emisoras deben presentar sus estados financieros de conformidad con las NIIF; asi también, de
conformidad con el articulo tercero transitorio de dicha resolucién modificatoria, las emisoras podran
presentar sus estados financieros bajo NIIF con anterioridad al 1 de enero de 2012, siempre que se informe
por escrito de tal situacién a la CNBV y a la BMV. RCO no tiene certeza de que las normas financieras
vigentes, continuaran siendo vigentes o que no habra reformas a ciertas normas dentro de las NIIF que
deriven en la necesidad de RCO de reformular su informacién financiera y que, por tanto, se modifiquen los
rubros integrantes de la misma.

Retrasos en los procedimientos para obtener autorizaciones gubernamentales

El cumplimiento del objeto social de RCO, de tiempo en tiempo, puede requerir autorizaciones
gubernamentales, procedimientos administrativos o cualquier otro tipo de accion gubernamental. Cualquier
retraso o incapacidad para obtener las aprobaciones o resultados favorables en dichos procedimientos
administrativos podria afectar los resultados de operacion de RCO.

Crisis financieras globales

RCO no puede predecir el efecto que tendra sobre si misma y sobre México una crisis crediticia e
inestabilidad del sistema financiero a nivel global en sus operaciones o resultados. Dichas condiciones
podrian provocar una contraccién en la demanda. Ademas, los problemas financieros de los subcontratistas o
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proveedores de RCO podrian provocar un aumento en los costos de RCO o afectar en forma adversa 1los
calendarios de sus proyectos.

Posibles conflictos con comunidades locales en México podrian provocar la pérdida de ingresos de peaje
Ciertas comunidades en México se han opuesto a la instalacidén de casetas de cobro y al cobro de peaje en
vias que previamente eran libres de peaje y, en ciertas ocasiones, han bloqueado la entrada a dichas plazas
de cobro. RCO no puede asegurar que dichos acuerdos seguiran disponibles en el futuro o que compensaran en
forma suficiente a RCO por 1las pérdidas resultantes de estos conflictos. En caso de ocurrir incidentes
similares en el futuro, podrian tener un efecto significativo adverso en el negocio, situacidén financiera y
resultados de operaciones de RCO.

Los acontecimientos en otros paises pueden tener un efecto adverso en la Compafia

Las condiciones econdémicas y de mercado en otros paises podrian, en distintos grados, afectar el valor de
mercado de valores de companias mexicanas. A pesar de que las condiciones econdmicas en otros paises pueden
diferir significativamente de las de México, las reacciones de los inversionistas a los acontecimientos en
otros paises pueden tener un efecto significativo adverso en el valor de mercado de 1los valores de
compafias mexicanas, incluyendo los de RCO.

Reformas a las leyes y reglamentos fiscales aplicables pudieran afectar el negocio, los resultados de
operacién y la situacidén financiera de la Compania

E1l Congreso de la Unién ha reformado las leyes fiscales con mas frecuencia que otras leyes mexicanas. La
temporalidad y alcance de las reformas fiscales son impredecibles y pueden tener un efecto adverso en la
capacidad de la Compania de llevar a cabo su planeacién fiscal. Las reformas a las leyes y reglamentos
aplicables, incluyendo los relativos al tratamiento fiscal de sus concesiones y las de sus subsidiarias,
pueden afectar adversamente el negocio, resultados de operaciones y situacién financiera de la Compaiia.

Reformas a la Circular Unica de Emisoras

De conformidad con la resolucidén que modifica la Circular Unica de Emisoras, a partir del ejercicio 2012
las emisoras deben presentar sus estados financieros de conformidad con 1las NIIF; asi también, de
conformidad con el articulo tercero transitorio de dicha resolucidén modificatoria, las emisoras podran
presentar sus estados financieros bajo NIIF con anterioridad al 1 de enero de 2012, siempre que se informe
por escrito de tal situacién a la CNBV y a la BMV. RCO no tiene certeza de que las normas financieras
vigentes, continuaran siendo vigentes o que no habra reformas a ciertas normas dentro de las NIIF que
deriven en la necesidad de RCO de reformular su informacién financiera y que, por tanto, se modifiquen los
rubros integrantes de la misma.

Retrasos en los procedimientos para obtener autorizaciones gubernamentales

El cumplimiento del objeto social de RCO, de tiempo en tiempo, puede requerir autorizaciones
gubernamentales, procedimientos administrativos o cualquier otro tipo de accidén gubernamental. Cualquier
retraso o incapacidad para obtener las aprobaciones o resultados favorables en dichos procedimientos
administrativos podria afectar los resultados de operacion de RCO.

Crisis financieras globales

RCO no puede predecir el efecto que tendrda sobre si misma y sobre México una crisis crediticia e
inestabilidad del sistema financiero a nivel global en sus operaciones o resultados. Dichas condiciones
podrian provocar una contraccién en la demanda. Ademas, los problemas financieros de los subcontratistas o
proveedores de RCO podrian provocar un aumento en los costos de RCO o afectar en forma adversa los
calendarios de sus proyectos.
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Resultados de las operaciones y perspectivas [bloque de texto]

Datos Relevantes del Periodo
e RCO obtuvo los siguientes resultados durante el 3T2019:

Incremento de 10.75% en el total de ingresos de peaje y otros ingresos de concesidn, en relacidn con el 3T2018.
Incremento de 4.73% en UAFIDA Ajustada, en relacidn con el 3T2018.

Margen de UAFIDA ajustada de 85.46%.

Incremento de 3.27% en el Trafico Promedio Diario (TPD) de FARAC I, un decremento de 7.07% en COVIQSA, un
incremento de 0.22% en CONIPSA y un incremento de 12.77% en COTESA.

0 El dia 2 de julio de 2019 se llevo a cabo la celebracidon de un contrato de crédito simple con Santander por un

O O O ©

monto de hasta $2,000.0 millones cuyo destino principal serd para gastos de capital. La contratacién de dicho
crédito ocurre en el contexto del refinanciamiento realizado por RCO el 28 de junio de 2019 (mediante la
primera reapertura de la emisidén con clave de pizarra RCO 18U y la emisidén con clave de pizarra RCO 19) y el
pago anticipado, realizado el 1 de julio de 2019, por un monto principal conjunto de $3,650.0 millones de los
créditos para gastos de capital que RCO tenia celebrados con Santander desde 2016 y 2017.
El dia 25 de septiembre de 2019 se efectud el pago de un reembolso de capital en efectivo por un monto de $7,000.0 millones a
los accionistas de RCO.

Situacion financiera, liquidez y recursos de capital [bloque de texto]

EFECTIVO Y DEUDA A LARGO PLAZO

* Efectivo y equivalentes de efectivo: el monto de este rubro fue de $7,382.5 millones al cierre de 3T2019, mostrando un
incremento de 2.24% respecto a $7,220.9 millones registrados al cierre de diciembre de 2018.

¢ Deuda a largo plazo: el financiamiento de largo plazo tiene diez componentes: (i) Certificados Bursatiles FARAC | emision
2012, (ii) Senior Notes FARAC |, (iii) Crédito Simple Banobras FARAC |, (iv) Crédito Simple Inbursa FARAC I, (v) Certificados
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Bursatiles FARAC | emision 2014, (vi) Certificados Bursatiles FARAC | emision 2018, (vii) Certificados Bursatiles FARAC | emision
2019, (viii) Crédito de Gastos de Capital 2019, (ix) Crédito COVIQSA, y (x) Crédito CONIPSA. De conformidad con las NIIF, el
financiamiento de largo plazo se presenta neto de los gastos y comisiones amortizables.

Al 3T2019 el saldo total de la deuda a largo plazo fue mayor en $7,069.2 millones, situdndose en $48,602.0 millones sobre el
saldo final de $41,532.8 millones al cierre de diciembre 2018. Dicho aumento neto proviene principalmente de: (i) las
disposiciones de los Créditos de Gastos de Capital 2019 y Crédito Simple Banobras FARAC |, (ii) la emisién de Certificados
Bursatiles FARAC | emisién 2018 adicionales v, (iii) la emision de Certificados Bursatiles FARAC | 2019; dicho incremento se vio
parcialmente compensado con las amortizaciones del Crédito COVIQSA, Crédito CONIPSA y el prepago total de los Créditos de
Gastos de Capital 2016 y 2017.

Control interno [bloque de texto]

La responsabilidad de la administracién de 1la Compafiia en relacién con 1los estados financieros
consolidados. La administracién de la Compafnia es responsable de la preparacién y presentacidén razonable de
los estados financieros consolidados adjuntos de conformidad con las Normas Internacionales de Informacion
Financiera emitidas por el consejo de Normas Internacionales de Contabilidad, asi como del control interno
que la administracién de 1la Compafiia considere necesario para permitir la preparaciéon de estados
financieros consolidados libres de errores importantes debido a fraude o error.

La responsabilidad de los auditores independientes es expresar una opinién sobre los estados financieros
consolidados adjuntos con base en nuestras auditorias. Hemos llevado a cabo nuestras auditorias de acuerdo
con las Normas Internacionales de Auditoria. Dichas normas exigen que cumplamos los requisitos de ética,
asi como que planeemos y ejecutemos la auditoria con el fin de obtener una seguridad razonable sobre si los
estados financieros consolidados estan libres de errores importantes.

Una auditoria consiste en la aplicacion de procedimientos para obtener evidencia de auditoria sobre los
importes y 1la informacién revelada en 1los estados financieros consolidados. Los procedimientos
seleccionados dependen del juicio del auditor, incluida la evaluacidn de los riesgos de error importante en
los estados financieros consolidados debido a fraude o error. Al efectuar dicha evaluacién de riesgo, el
auditor considera el control interno relevante para la preparacidon y presentacidn razonable de los estados
financieros consolidados por parte de la Compania, con el fin de disefar los procedimientos de auditoria
que sean adecuados en funcidn de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinién sobre la
efectividad del control interno de la Compania. Una auditoria también incluye la evaluacién de lo adecuado
de las politicas contables aplicadas y de la razonabilidad de las estimaciones contables realizadas por 1la
administracidén, asi como la evaluacidén de la presentacidén de los estados financieros consolidados en su
conjunto.
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Informacion arevelar sobre las medidas de rendimiento fundamentales e indicadores
gue la gerencia utiliza para evaluar el rendimiento de la entidad con respecto a los
objetivos establecidos [bloque de texto]

Los principales indicadores que la compafiia utiliza para medir su desempefio y que se comparan periodo a
periodo y/o afo a afno son:

. UAFIDA: Significa Utilidad antes de Financiamiento, Impuestos, Depreciacidén y Amortizacion.

. UAFIDA AJUSTADA: Significa Utilidad antes de Financiamiento, Impuestos, Depreciacién, Amortizacién
mas la Provision de Gastos de Mantenimiento Mayor.

. VKT: Cdlculo de vehiculo por kilémetro viajado.

. TPD: Trafico promedio diario.

. DSCR: Razén de Cobertura del Servicio de Deuda: cociente resultante de dividir el Monto Disponible
para Servicio de la Deuda entre el rubro de Servicio de Deuda, donde:

. Monto Disponible para Servicio de la Deuda = UAFIDA Ajustada + Efectivo Disponible + Prepago.
Siendo el Efectivo Disponible el efectivo y equivalentes de efectivo del Fideicomiso de Pago de
Acreedores Preferentes (restando efectivo restringido y otras cuentas que no pueden utilizarse para
el Servicio de Deuda).

. Servicio de Deuda = Comisiones por financiamiento + Intereses por financiamiento + Intereses
instrumentos financieros derivados + Amortizaciones de principal. El1 resto de 1las partidas
integrantes de los gastos por intereses se excluyen al no representar una salida de efectivo
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Concepto

Pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta

Cierre Periodo

Actual
MXN
2019-09-30
0

Cierre Afio
Anterior

MXN
-12-31
0

Total de pasivos circulantes

Pasivos a largo plazo [sinopsis]

2,983,325,000

2,828,309,000

Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo 32,002,000 33,616,000
Impuestos por pagar a largo plazo 163,696,000 156,804,000
Otros pasivos financieros a largo plazo 48,729,512,000 41,533,402,000
Pasivos por arrendamientos a largo plazo 0 0
Otros pasivos no financieros a largo plazo 0 0
Provisiones a largo plazo [sinopsis] ‘ ‘
Provisiones por beneficios a los empleados a Largo plazo 58,940,000 49,481,000
Otras provisiones a largo plazo 96,286,000 427,362,000
Total provisiones a largo plazo 155,226,000 476,843,000
Pasivo por impuestos diferidos 0 0

Total de pasivos a Largo plazo

49,080,436,000

42,200,665,000

Total pasivos

Capital Contable [sinopsis]

52,063,761,000

45,028,974,000

Capital social 4,306,968,000 13,256,968,000
Prima en emisién de acciones 0 0
Acciones en tesoreria 0 0
Utilidades acumuladas 1,423,798,000 (197,770,000)
Otros resultados integrales acumulados (75,640,000) 158,393,000
Total de la participacién controladora 5,655,126,000 13,217,591,000
Participacion no controladora 0 0

Total de capital contable

5,655,126,000

13,217,591,000

Total de capital contable y pasivos

57,718,887,000

58,246,565,000
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Concepto Acumulado imulado Trimestre Trimestre
Afio Actual Afio Anterior Afio Actual Afio
MXN MXN MXN Anterior
2019-0 2018-01-01 - 2019-07-01 -
2018-09-30
Utilidad (pérdida) por cambios en el valor temporal de las opciones, neta de impuestos 0
Reclasificacién de cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos 0

Cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos

Cambios en el valor de contratos a futuro [sinopsis]

Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de contratos a futuro, neta de impuestos 0
Reclasificacién de cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos 0
Cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos 0

Cambios en el valor de margenes con base en moneda extranjera [sinopsis]

Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de méargenes con base en moneda extranjera, 0 0 0 0
neta de impuestos

Reclasificacién de cambios en el valor de margenes con base en moneda extranjera, neto 0 0 0 0
de impuestos

Cambios en el valor de margenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos 0 0 0 0

Activos financieros a valor razonable a través del ORI [sinopsis]

Utilidad (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través del ORI, neto de 0 0 0 0

impuestos
Ajustes por reclasificacion de activos financieros a valor razonable a través del ORI, neto de 0 0 0 0
impuestos
Monto del capital eliminado o ajustado contra el valor razonable de activos financieros 0 0 0 0
reclasificados a través del ORI, neto de impuestos
ORI, neto de impuestos, de activos financieros a valor razonable a través del ORI 0
Participacion de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que se 0
reclasificara a resultados, neto de impuestos
Total otro resultado integral que se reclasificara al resultado del periodo, neto de impuestos 0 0 0 0
Total otro resultado integral (234,033,000) 1,034,000 | (35,425,000) 7,574,000
Resultado integral total 1,387,535,000 | 1,226,561,000 213,017,000 | 496,376,000
Resultado integral atribuible a [sinopsis] ‘
Resultado integral atribuible a la participacién controladora 1,387,535,000 1,226,561,000 213,017,000 496,376,000
Resultado integral atribuible a la participacién no controladora 0 0 0 0
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Concepto Acumulado Afio Acumulado Afio
Actual Anterior
MXN MXN
2019-01-01 - 2019- 2018-01-01 - 2018-
09-30 09-30
- Compras de propiedades, planta y equipo 14,638,000 18,749,000
+ Importes procedentes de ventas de activos intangibles 0 0
- Compras de activos intangibles 120,956,000 425,153,000
+ Recursos por ventas de otros activos a largo plazo 0 0
- Compras de otros activos a largo plazo 0 0
+ Importes procedentes de subvenciones del gobierno 0 0
- Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros 0 0
+ Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros 0 0
- Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera 0 0
+ Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera 0 0
+ Dividendos recibidos 0 0
- Intereses pagados 0 0
+ Intereses cobrados 0 0
+ (-) Impuestos a la utilidad reembolsados (pagados) 0 0
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo 0 0

Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversion

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiamiento[sinopsis]

(260,070,000)

(443,902,000)

+ Importes procedentes por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la
pérdida de control

- Pagos por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de
control

8,950,000,000

3,772,000,000

+ Importes procedentes de la emisién de acciones 0 0
+ Importes procedentes de la emisién de otros instrumentos de capital 0 0
- Pagos por adquirir o rescatar las acciones de la entidad 0 0
- Pagos por otras aportaciones en el capital 0 0
+ Importes procedentes de préstamos 7,008,565,000 454,954,000
- Reembolsos de préstamos 0 0
- Pagos de pasivos por arrendamientos financieros 0 0
- Pagos de pasivos por arrendamientos 11,325,000 10,196,000
+ Importes procedentes de subvenciones del gobierno 0 0
- Dividendos pagados 0 0
- Intereses pagados 2,743,818,000 3,164,841,000
+ (-) Impuestos a las ganancias reembolsados (pagados) 0 0
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo (137,180,000) (25,475,000)
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiamiento (4,833,758,000) (6,517,558,000)
Incremento (disminucién) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa 203,112,000 (1,464,346,000)

de cambio

Efectos de la variacién en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo [sinopsis]

Efectos de la variacion en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo

0

0

Incremento (disminucion) neto de efectivo y equivalentes de efectivo

203,112,000

(1,464,346,000)

Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo

7,326,469,000

8,840,070,000

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo

7,529,581,000

7,375,724,000
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extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero

(pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor

razonable

Total incremento (disminucién) en el capital contable (8,950,000,000) 0 0 1,621,568,000 0 0 0 0
Capital contable al final del periodo 4,306,968,000 0 0 1,423,798,000 0 0 0 0

Hoja 2 de 3

Capital contable al comienzo del periodo

Variacién en el
valor de
contratos a
futuro
[miembro]

iacion en el
valor de

margenes con

base en
moneda

extranjera
[miembro]

Ganancias y
pérdidas en
activos
financieros a
valor
razonable a
través del ORI
[miembro]

Utilidad
(pérdida) por
cambios en

valor
razonable de

activos
financieros
disponibles
paralaventa
[miembro]

Pagos
basados en
acciones
[miembro]

Nuevas
mediciones de
planes de
beneficios
definidos
[miembro]

Importes
reconocidos
en otro
resultado
integral y
acumulados
en el capital
contable
relativos a
activos no
corrientes o
grupos de
activos para
su disposicién
mantenidos
para la venta
[miembro]

Componentes del capital contable [eje]

Utilidad
(pérdida) por
inversiones en
instrumentos
de capital

Reserva para cambios en el valor razonable de pasivos financieros
atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo [miembro]

Presentado anteriormente [miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios en politicas contables y correcciones de errores
de periodos anteriores [miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios en politicas contables [miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios en politicas contables requeridas por las NIIF
[miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios voluntarios en politicas contables [miembro]

Incremento (disminucién) debido a correcciones de errores de periodos anteriores [miembro]

Cambios en el capital contable [sinopsis] ‘

Resultado integral [sinopsis] H

Utilidad (pérdida) neta

Otro resultado integral

Resultado integral total

Aumento de capital social

Dividendos decretados

Incrementos por otras aportaciones de los propietarios

Disminucién por otras distribuciones a los propietarios

Incrementos (disminuciones) por otros cambios

Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias

Incrementos (disminuciones) por cambios en la participacion en subsidiarias que no dan
lugar a pérdida de control
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Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones
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Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para

el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable

Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye 0 0 0 0 0 0 0 0 0

en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en

firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable

Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en 0 0 0 0 0 0 0 0 0

el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en

firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable

Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de margenes con base en moneda 0 0 0 0 0 0 0 0 0

extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero

(pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor

razonable

Total incremento (disminucién) en el capital contable 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Capital contable al final del periodo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Componentes del capital contable [eje] ‘

Hoja3 de 3

Capital contable al comienzo del periodo

Reserva para catastrofes
[miembro]

Reserva para
estabilizaciéon [miembro]

Reserva de
componentes de
participacion
discrecional [miembro]

Otros resultados
integrales [miembro]

158,393,000

Otros resultados
integrales acumulados
[miembro]

158,393,000

Capital contable de la
participacion
controladora [miembro]

13,217,591,000

Participacion no
controladora [miembro]

Capital contable
[miembro]

13,217,591,000

Presentado anteriormente [miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios en politicas contables y correcciones de errores 0 0
de periodos anteriores [miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios en politicas contables [miembro] 0 0
Incremento (disminucién) debido a cambios en politicas contables requeridas por las NIIF 0 0
[miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios voluntarios en politicas contables [miembro] 0 0
Incremento (disminucién) debido a correcciones de errores de periodos anteriores [miembro] 0 0

Cambios en el capital contable [sinopsis]

Resultado integral [sinopsis]

Utilidad (pérdida) neta 0 0 0 0 0 1,621,568,000 0 1,621,568,000

Otro resultado integral 0 0 0 (234,033,000) (234,033,000) (234,033,000) 0 (234,033,000)

Resultado integral total 0 0 0 (234,033,000) (234,033,000) 1,387,535,000 0 1,387,535,000
Aumento de capital social 0 0 0 0 0 (8,950,000,000) 0 (8,950,000,000)
Dividendos decretados 0 0 0 0 0 0 0 0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios 0 0 0 0 0 0 0 0
Disminucién por otras distribuciones a los propietarios 0 0 0 0 0 0 0 0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios 0 0 0 0 0 0 0 0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias 0 0 0 0 0 0 0 0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participacion en subsidiarias que no dan 0 0 0 0 0 0 0 0
lugar a pérdida de control
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones 0 0 0 0 0 0 0 0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo 0 0 0 0 0 0 0

inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para
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el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable

Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye 0 0 0 0 0

en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en

firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable

Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en 0 0 0 0 0

el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en

firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable

Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de margenes con base en moneda 0 0 0 0 0

extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero

(pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor

razonable

Total incremento (disminucién) en el capital contable (234,033,000) (234,033,000) (7,562,465,000) 0 (7,562,465,000)
Capital contable al final del periodo (75,640,000) (75,640,000) 5,655,126,000 0 5,655,126,000
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extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero

(pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor

razonable

Total incremento (disminucién) en el capital contable (3,950,000,000) 0 0 1,225,527,000 0 0 0 0
Capital contable al final del periodo 14,308,967,000 0 0 (564,963,000) 0 0 0 0

Hoja 2 de 3

Capital contable al comienzo del periodo

Variacién en el
valor de
contratos a
futuro
[miembro]

iacion en el
valor de

margenes con

base en
moneda

extranjera
[miembro]

Ganancias y
pérdidas en
activos
financieros a
valor
razonable a
través del ORI
[miembro]

Utilidad
(pérdida) por
cambios en

valor
razonable de

activos
financieros
disponibles
paralaventa
[miembro]

Pagos
basados en
acciones
[miembro]

Nuevas
mediciones de
planes de
beneficios
definidos
[miembro]

Importes
reconocidos
en otro
resultado
integral y
acumulados
en el capital
contable
relativos a
activos no
corrientes o
grupos de
activos para
su disposicién
mantenidos
para la venta
[miembro]

Componentes del capital contable [eje]

Utilidad
(pérdida) por
inversiones en
instrumentos
de capital

Reserva para cambios en el valor razonable de pasivos financieros
atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo [miembro]

Presentado anteriormente [miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios en politicas contables y correcciones de errores
de periodos anteriores [miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios en politicas contables [miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios en politicas contables requeridas por las NIIF
[miembro]

Incremento (disminucién) debido a cambios voluntarios en politicas contables [miembro]

Incremento (disminucién) debido a correcciones de errores de periodos anteriores [miembro]

Cambios en el capital contable [sinopsis] ‘

Resultado integral [sinopsis] H

Utilidad (pérdida) neta

Otro resultado integral

Resultado integral total

Aumento de capital social

Dividendos decretados

Incrementos por otras aportaciones de los propietarios

Disminucién por otras distribuciones a los propietarios

Incrementos (disminuciones) por otros cambios

Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias

Incrementos (disminuciones) por cambios en la participacion en subsidiarias que no dan
lugar a pérdida de control
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Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones
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